

नेपाल सरकार

भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको सूचना

भू-सूचना प्रणाली सञ्चालन निर्देशिका, २०७१

प्रस्तावना: जग्गा प्रशासन सम्बन्धी सेवा सूचना प्रविधिको माध्यमबाट समेत प्रदान गरी सेवा प्रवाहलाई सहज, सरल, छिटो, छरितो र विश्वसनीय बनाउन वाञ्छनीय भएकोले,

सुशासन (व्यवस्थापन तथा सञ्चालन) ऐन, २०६४ को दफा ३७, ४५ र सुशासन (व्यवस्थापन तथा सञ्चालन) नियमावली, २०६५ को नियम २५ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी नेपाल सरकारले यो निर्देशिका जारी गरेको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस निर्देशिकाको नाम "भू-सूचना प्रणाली सञ्चालन निर्देशिका, २०७१" रहेको छ।

(२) यो निर्देशिका भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको जिल्लामा तोकेको मितिदेखि प्रारम्भ हुनेछ।

२. **परिभाषा:** विषय वा प्रसङ्गले जर्को अर्थ नलागेमा यस्त निर्देशिकामा,-

- (क) "मन्त्रालय" भन्नाले भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय सम्झनुपर्छ।
- (ख) "विभाग" भन्नाले भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग सम्झनुपर्छ।
- (ग) "महानिर्देशक" भन्नाले भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभागका महानिर्देशक सम्झनुपर्छ।
- (घ) "कार्यालय" भन्नाले मालपोत कार्यालय सम्झनुपर्छ।
- (ङ) "स्थानीय निकाय" भन्नाले स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ बमोजिमका निकाय सम्झनुपर्छ।

- (च) "कार्यालय प्रमुख" भन्नाले मालपोत कार्यालयका प्रमुख सम्झनुपर्छ।
- (छ) "सम्बन्धित कार्यालय" भन्नाले यस निर्देशिका बमोजिम कार्य गर्ने जिम्मेवारी पाएको कार्यालय सम्झनुपर्छ।
- (ज) "सम्बन्धित फाँटवाला" भन्नाले सम्बन्धित कार्यालयको कुनै शाखा/फाँटमा तोकिएको कर्मचारी सम्झनुपर्छ।
- (झ) "संघ-संस्था" भन्नाले प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता भएको निकाय सम्झनुपर्छ।
- (ञ) "डाटा" भन्नाले मोठ, श्रेस्ता, लिखत, रोक्का-फुकुवा, फाँटवारी, अनुसूची फाराम, मिसिल आदिमा उल्लेख भएका विवरण सम्झनुपर्छ।
- (ट) "भू-सूचना प्रणाली" भन्नाले कार्यालयको जग्गा प्रशासन सम्बन्धी सेवा सूचना प्रविधिको माध्यमबाट प्रदान गर्न बनाइएको कम्प्युटर एप्लिकेशन सम्झनुपर्छ।
- (ठ) "डिजिटल डाटा" भन्नाले औपचारिक तवरले तयार गरी भू-सूचना प्रणालीमा राखिएको हेर्न, अध्ययन र प्रिन्ट गर्न सकिने वा कम्प्युटरको मेमोरीमा जम्मा गरिएको डाटा, इमेज, तथ्य वा निर्देशन सम्झनुपर्छ।
- (ड) "अनलाईन सेवा" भन्नाले इन्टरनेट वा इन्ट्रानेट मार्फत प्रदान गरिने कुनै सूचना वा सेवा सम्झनुपर्छ।

(३२) घर कायम गरी पाउँ भन्ने निवेदनको ढाँचा अनुसूची-४१ बमोजिम हुनेछ ।

(३३) शेस्ता अघ्रावधिक गरी पाउँ भन्ने निवेदनको ढाँचा अनुसूची-४२ बमोजिम हुनेछ ।

(३४) हाल साविक गरी पाउँ भन्ने निवेदनको ढाँचा अनुसूची-४३ बमोजिम हुनेछ ।

(३५) शेस्ता एकीकरण गरी पाउँ भन्ने निवेदनको ढाँचा अनुसूची-४४ बमोजिम हुनेछ ।

(३६) आवास एकाइ/अपार्टमेन्ट/घरतल्ला कायम गरी पाउँ भन्ने निवेदनको ढाँचा अनुसूची-४५ बमोजिम हुनेछ ।

३१. अनुसूचीमा हेरफेर: मन्त्रालयले अनुसूचीमा हेरफेर वा थपघट गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची - ५

(वफा १ को उपवफा (३) सँग सम्बन्धित)

नेपाल सरकार

भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय

भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग

मालपोत कार्यालय,

अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रतिवेदन फाराम

मिति:

१. प्रणाली व्यवस्थापक (सूचना प्रविधि अधिकृत/सूचना प्रविधि सहायक) को विवरण:

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क (मोबाइल) नं.	इमेल
क.				
ख.				

२. भू-सूचना प्रणालीबाट सम्पूर्ण गार्ड विकास समिति/नगरपालिकाको पुर्जा वितरण गरिएको छ, छैन ?

क) छ भने कतिवटा गार्ड विकास समिति/नगरपालिकाका पुर्जा वितरण भएको छ ?

ख) छैन भने पुर्जा वितरण हुन नसक्नाका कारणहरू (जनशक्ति, भौतिक पूर्वाधार डाटाभा भएको समस्या र अन्य):

३. केन्द्रीय प्रणालीमा आवद्ध नभएका मालपोत कार्यालयहरूको डाटाबेस नियमित व्याकअप गर्ने गरिएको छ, छैन ? (दैनिक/साप्ताहिक/मासिक)

क) छ भने कुन स्टोरेज डिभाइसमा व्याकअप गर्ने गरिएको छ? डाटाबेस साइज, मिति सहित कति छ?

ख) व्याकअपको सुरक्षाको लागि के कस्तो प्रक्रिया अपनाइएको छ?

ग) नियमित व्याकअप हुन नसक्नाका कारणहरू:

(१)..... (२).....

४. कारोबार सदस्यता:

(क) लिखत

सदस्यता												
राजीनामा	सङ्ग्रह	सगोलनामा	दर्ताफारी	छोडपत्र	चक्रसपत्र	मानो	दृष्टिअन्वकी,	धर्मपुत्र,	अधिकारनामा,	रूपाली	अन्य	जम्मा

କଳାକାର ନାମ	ପିଣ୍ଡ	ପଦାର୍ଥ	ପିଣ୍ଡ	ପଦାର୍ଥ	ପିଣ୍ଡ	ପଦାର୍ଥ	ପିଣ୍ଡ	ପଦାର୍ଥ	ପିଣ୍ଡ	ପଦାର୍ଥ	ପିଣ୍ଡ	ପଦାର୍ଥ	
	ପ୍ରାଣ		କାର୍ଯ୍ୟ		ପ୍ରାଣ		କାର୍ଯ୍ୟ		ପ୍ରାଣ		କାର୍ଯ୍ୟ		
	କଳାକାର ନାମ				କଳାକାର ନାମ				କଳାକାର ନାମ				

ପୃଷ୍ଠା (12)

..... (12) ଓ (13) ପୃଷ୍ଠା

ନାମ	ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର/ କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର
କଳାକାର												

ପୃଷ୍ଠା (13)

ନାମ	ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର/ କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର/ କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର
କଳାକାର												

ପୃଷ୍ଠା (14)

..... (14) ଓ (15) ପୃଷ୍ଠା

..... (14) ଓ (15) ପୃଷ୍ଠା

ନାମ	ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର/ କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର
କଳାକାର												

ପୃଷ୍ଠା (15)

		କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର/ କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର/ କଳାକାର ନାମ	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର	କଳାକାର

କଳାକାର ନାମ ଓ ନାମ କଳାକାର ନାମ ଓ ନାମ (16) ପୃଷ୍ଠା

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

(घ) राजस्व छुट/मिनाहाको विवरण

शीर्षक	गत महिनासम्मको		यस महिनाको		हाल सम्म कुल		कुल छुट राजस्व
	ग्रामीण	शहरी	ग्रामीण	शहरी	ग्रामीण	शहरी	
महिला बचाइ							

६. सरकारी/सार्वजनिक जग्गाको विवरण:

७. कम्प्यूटर सञ्चालनमा देखिएका समस्याहरू:

- (क) प्राविधिक समस्या (सफ्टवेयरमा गरिनु पर्ने सुधार):
- (ख) प्रशासनिक समस्या (कार्य प्रक्रिया, कार्यविधि, सङ्केत बोर्ड, डाटा सम्बन्धी):
- (ग) हार्डवेयर तथा नेटवर्क समस्या:
- (घ) सजिटिक्स सपोर्ट:
- (ङ) अन्य:

८. कार्यालय प्रयोजनको लागि अन्य एप्लीकेशन सञ्चालनमा भएको भए सोको विवरण:

क्र.सं.	नाम	प्रयोग	कैफियत
क.			
ख.			

९. कम्प्यूटर तालीम लिएका कर्मचारीको विवरण (तालीमको विषय र अवधि सहित):

- (क) आधारभूत कम्प्यूटर तालीम प्राप्त कर्मचारी सङ्ख्या:
- (ख) प्रणाली सञ्चालन तालीम प्राप्त कर्मचारी सङ्ख्या:
- (ग) अन्य तालीम प्राप्त कर्मचारी सङ्ख्या:

१०. कम्प्यूटर तालीम लिन इच्छुक कर्मचारीको विवरण:

क्र.सं.	कर्मचारीका नाम	पद	तालीम लिन चाहेको विषय	कैफियत
क.				
ख.				

११. कम्प्यूटर सहित अन्य विद्युतीय सामग्रीको विवरण:

अवस्था	सर्वर	कम्प्यूटर/ल्यापटप	प्रिन्टर	स्वधानर	यु.पि.एस.	जेनेरेटर	ब्यामेरा	सोलाार	राउटर	स्वीच	फ्याक्स	सिगनेचर मेसिन	मोठा छाप मेसिन

खण्ड ६१) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग १ मिति २०७२।१०।१८

अनुसूची - २
(दफा ८ को उपदफा (२) तौग सम्बन्धित)

वर्ता नं..... मिति.....

श्रीमान् विभागीय/ कार्यालय प्रमुखज्यू,
भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग / मालपोत कार्यालय, -
.....

विषय: युजर आई.डी. र पासवर्ड उपलब्ध गराई पाउँ ।

मलाई भू-सूचना प्रणालीबाट सेवा प्रदान गर्न/लिनु युजर आईडी र पासवर्डको आवश्यकता भएकोले देहायका कागजात यसैसाथ संलग्न गरी युजर एकाउण्ट खोली दिनुका लागि निवेदन पेश गरेको छु ।

युजर एकाउण्ट

प्रयोगकर्ताको किसिम.....प्रणाली व्यवस्थापक (मुख्य/स्थानीय/सहायक)/प्रणाली सञ्चालनकर्ता/ साधारण प्रयोगकर्ता.....
कार्यरत निकायको नाम:.....शाखा.....पद.....
युजर आईडी.....पासवर्ड.....

निवेदकको विवरण

व्यक्ति/निकायको नाम (नेपालीमा):
(अंग्रेजीमा):
हेगाना: जिल्ला..... न.पा./गा.वि.स..... वडा नं..... गाउँ टोल घर -प्लक नं.....
जन्म/वर्ता मिति(वि.सं.):..... (ई.सं.)..... लिङ्ग संस्था किसिम.....
नागरिकता/वर्ता नं..... जारी गर्ने कार्यालयको नाम र जिल्ला..... मिति.....
कर्मचारी सङ्केत नं..... स्थायी लेखा नं..... मतदाता परिचय पत्र नं.....
राष्ट्रिय परिचय पत्र नं..... जन्माधनी सङ्केत नं..... राहगानी नं.....
इमेल..... मोबाइल/टेलिफोन/फ्याक्स नं.....

कर्मचारी/व्यक्तिको फोटो/संस्था वा निकायको छाप:	हस्ताक्षर

खण्ड ६५। संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।०।१८

अनुसूची - ३
(बफा १० को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित।)

नेपाल सरकार
भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय
भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग
मालपोत कार्यालय,

प्रणालीमा डाटा प्रविष्टी र स्क्यान गरिएको दैनिक लगत किताब (लग बुक)

जिल्ला:-

क्र.सं.	डाटा प्रविष्टी र स्क्यान गरिएको विवरण	गा.वि.स./न.पा.	बडा नं.	नक्सा शिट नं.	कित्ता नं.	क्षेत्रफल	व्यहोरा/कैफियत जनाई प्रविष्टी गरिएको भए सो को संक्षिप्त व्यहोरा	प्रविष्टी र स्क्यान गर्ने कर्मचारीको नाम, थर र पद	हस्ताक्षर	मिति

तयार गर्नेको हस्ताक्षर र मिति: नाम: पद: सङ्केत नं.:	प्रमाणित गर्नेको हस्ताक्षर र मिति: नाम: पद: सङ्केत नं.:
---	---

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/०९/०८

अनुसूची - ५

(दफा ५५ को उपदफा ५५) सँग सम्बन्धित।

नेपाल सरकार

भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय

भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग

मालपोत कार्यालय,

रजु अघावधिक/परीक्षण गरिएको डाटाको दैनिक लगत किताब (लग बुक)

जिल्ला:

रजु गरिएको विवरण

क्र.सं.	गा.वि.स./त.पा.	कुल मोट सङ्ख्या	कुल किता सङ्ख्या	कुल पाना सङ्ख्या	रजु शुरु गरिएको मिति	रजु समाप्त भएको मिति	कैफियत

रजु /परीक्षण गर्दा संशोधन गर्नु पर्ने विवरण

क्र.सं.	गा.वि.स./त.पा.	पाना नं.	साविक व्यहोरा	कायम हुनु पर्ने व्यहोरा	कैफियत

यस बाहेक सम्पूर्ण डाटाको विवरण कार्यालयको मोट भेस्ता/रोक्का किताबमा उल्लिखित विवरण अनुसार रहेको छ ।

तयार गर्नेको हस्ताक्षर र मिति: नाम: पद:	सङ्केत नं.:	रजु गर्नेको हस्ताक्षर र मिति: नाम: पद:	सङ्केत नं.:	प्रमाणित गर्नेको हस्ताक्षर र मिति: नाम: पद:	सङ्केत नं.:
--	-------------	---	-------------	--	-------------

सं. १२३४	सं. १२३४	सं. १२३४
पु. ५६	पु. ५६	पु. ५६
पु. ५६	पु. ५६	पु. ५६
सं. १२३४	सं. १२३४	सं. १२३४
पु. ५६	पु. ५६	पु. ५६

सं. १२३४	सं. १२३४	सं. १२३४	सं. १२३४	सं. १२३४	सं. १२३४	सं. १२३४	सं. १२३४	सं. १२३४	सं. १२३४

सं. १२३४

सं. १२३४

सं. १२३४

सं. १२३४

सं. १२३४

सं. १२३४

सं. १२३४

सं. १२३४

सं. १२३४

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

अनुसूची - ७
(रफा १७ को उपरफा (१) सँग सम्बन्धित)

नेपाल सरकार
भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय
भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग
मालपोत कार्यालय,

रोक्का किताब

क्र.सं.	रोक्का रहेको घर जग्गाधनीको नामधर र सङ्केत नं. मोड पाना नं.	वानु /पतिको नाम, थर आमा /पत्नीको नाम, थर	बाजे/बज्यै /ससुराको नाम, थर	रोक्का राख्ने निकायको च.नं. र मिति	रोक्का रहेको सम्पत्तीको विवरण					कैफियत	रोक्का राख्ने कर्मचारीको हस्ताक्षर र मिति समग्र नाम र सङ्केत नं.	प्रमाणित गर्नेको हस्ताक्षर नाम र सङ्केत नं.
					जिल्ला	वडा नं.	कित्ता नं.	घर जग्गा	हिस्सा (प्रतिशतमा उल्लेख गर्ने)			
					गा.वि.स./न.पा.	नक्सा सिट नं.	क्षेत्रफल					

खण्ड ६१) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

साविक कि.नं.	र.नं./मि.नं.	कार्यालयको नाम	प्लान नं.	गा.वि.स./न.प.	नक्सा सिट नं.	खण्डे नं.	वर्ग मि.	संयुक्त भएमा तर्फ, प्रतिभत -जग्गाधनी सङ्केत नं.र नाम उल्लेख गर्ने		विवरण (पर, आवादी)	सिद्ध
	मिति	कारोबार किमिम									

(आवास एकाइ/अपार्टमेन्ट/घरतल्ला विवरण)

प्रमाण सङ्केत			मोट नं.	जिल्ला	बडा नं.	संयुक्त आवास/घरतल्ला को नाम	भवन/ब्लक को नाम	आवास एकाइको नाम	स्वामित्व (एकलौटी/संयुक्त)	पार्किङ, स्टेरको क्षेत्रको क्षेत्रफल र सङ्केत	कैफि
साविक आवास एकाइको नाम	र.नं./मि.नं. मिति	कार्यालयको नाम कारोबारकि सिम	प्लान नं.	गा.वि.स./न.पा.	नक्सा सिट नं.	अपार्टमेन्ट रहेको जग्गाको कि.नं.	आवास भवन तल्ला	एकाइको क्षेत्रफल (वर्ग मि.)	संयुक्त भएमा तर्फ, प्रतिभत -जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम उल्लेख गर्ने		

२. निवेदकको विवरण

क्र.सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	लिंग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा/पत्नी	आजे/वज्वै/सहुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सङ्केत
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)

.....
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------

.....
 (.....)

1.
2.
3.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
.....

.....

अनुसूची - ९

(दफा २८ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित।)

नेपाल सरकार

भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय

भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग

मालपोत कार्यालय

डिजिटल डाटा परीक्षण प्रतिवेदन फाराम

१. कार्यालयको नाम:

२. कार्यालय प्रमुखको नाम:

३. सूचना प्रविधि अधिकृत/सहायकको नाम:

४. परीक्षण मिति: देखि सम्म

५. परीक्षण अवधिमा थप/बन्द गरिएका प्रयोगकर्ता संख्या:

क। हालको युजर एकाउन्टको नाम र जिम्मेवारी:

क्र.सं.	नाम	युजर एकाउन्टको नाम	जिम्मेवारी	कैफियत
१.				
२.				

ख। बन्द गरिएका युजर एकाउन्टको विवरण:

क्र.सं.	नाम	युजर एकाउन्टको नाम	कारण
१.			
२.			

ग। युजर एकाउन्ट थप गरिएको नाम र जिम्मेवारी:

क्र.सं.	नाम	युजर एकाउन्टको नाम	जिम्मेवारी	एकाउन्ट बनाएको मिति	कैफियत
१.					

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

१. कम्प्युटर सहित अन्य विपुतीय सामग्रीको अवस्था:

क्र.स.	विपुतीय सामग्रीको विवरण	संजुदा सङ्ख्या	विशेषको	मर्मत हुने	मर्मत नहुने	थप गर्नुपर्ने भए सोको सङ्ख्या
१	सर्भर					
२	कम्प्युटर/न्यापटप					
३	प्रिन्टर					
४	स्क्यानर					
५	यू.पि.एस.					
६	जेनेरेटर					
७	क्यामेरा					
८	सोलार					
९	राउटर					
१०	स्वीच					
११	आँटा झ्याप मेसिन					
१२	सिगनेचर मेसिन					
१३	कनेक्टिभिटी					
१४	फोटोकपी					
१५	फ्याक्स					

१०. परीक्षण गरिएको गा.बि.स./त.पा. तथा कित्ता सङ्ख्या (डाटाको पूर्ण विवरण अनुसूची ३ अनुसारको विवरण संलग्न गर्ने)।

११. गलत प्रविष्ट भएको विवरण:

क्र.स.	गा.बि.स./त.पा.	पाना नं.	साविक व्यहोरा	कायम हुनु पर्ने व्यहोरा	जोखिमको स्तर	कैफियत

१२. परीक्षणको लागि संयोजक छनौट गरिएका डिजिटल डाटाको समग्र अवस्थाको बारेमा छोटकरीमा उल्लेख गर्दै सम्बन्धित परीक्षण समितिको सुझाव/निर्देशन: **परीक्षण समितिका पदाधिकारीहरूको**

हस्ताक्षर र मिति:	हस्ताक्षर र मिति:	हस्ताक्षर र मिति:	हस्ताक्षर र मिति:	हस्ताक्षर र मिति:
नाम:	नाम:	नाम:	नाम:	नाम:
पद:	पद:	पद:	पद:	पद:
सङ्केत नं.:	सङ्केत नं.:	सङ्केत नं.:	सङ्केत नं.:	सङ्केत नं.:

अनुसूची - ११

(रफा ३० को उपरफा १) सँग सम्बन्धित।

जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा नं. प्रिन्ट मिति,
जग्गाधनी सङ्केत नं.

संयुक्त आवासधनी दर्ता प्रमाणपुर्जा

मालपोत कार्यालय,

व्यक्तिगत विवरण

पार्थी	पार्थी
आवासधनीको हस्ताक्षर र मिति:	

आवासधनीको फोटो
(१.२ x १.२ इन्च)
साइजकोटो प्रमाणित
गर्नेने जग्गाधनी, सेलको
छाप र इलेक्ट्रोनिक
रख्नुपर्ने

आवासधनीको नाम:

जन्म/स्थापना मिति: वि.सं. ई.सं. लिंग: संस्था किसिम: परिवार सं.

ठेगाना: जिल्ला: गा.वि.स. न.पा. वडा नं. गाउँ/टोल घर नम्बर नं.

पति/पत्नीको नाम पर:

आमा/पत्नीको नाम पर:

बाजे, बहिनी, समुदायको नाम पर:

नगरिकता प्रमाण पत्र संस्था दर्ता नं. जारी गर्ने कार्यालयको नाम र जिल्ला: मिति:

मोबाइल टेलिफोन नम्बर नं. इमेल: स्थायी लेखा नं.

संलग्नता फोन नं. राष्ट्रियता: राहदानी नं. राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.

संयुक्त आवासको विवरण

प्रमाण सङ्केत		जिल्ला	वडा नं.	संयुक्त आवास/घरतल्लाको नाम	भवन/तल्लाको नाम	आवास एकाइको नाम	स्वामित्व (एकल/द्वै/संयुक्त)	पार्किङ, स्टोरको क्षेत्रफल र सङ्केत	तयार गर्नेको हस्ताक्षर नाम र सङ्केत नं.	प्रमाणित गर्नेको हस्ताक्षर नाम र सङ्केत नं.
साथै आवास एकाइको नाम	र.नं./पि.नं. मिति	कार्यालयको नाम	गा.वि.स./न.पा.	कनसा सिट नं.	अफर्टमेन्ट रहेको जग्गाको कि.नं.	आवास भवन तल्ला	संयुक्त भएमा तर्फ, प्रतिफल -जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम उल्लेख गर्ने			

विद्यार्थी (कक्षागत) प्रवेश के लिए आवेदन करने वाले विद्यार्थी/विद्यार्थिनी

विद्यार्थी/विद्यार्थिनी का नाम

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)
विद्यार्थी	पिता	माता	पता	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)
व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय	व्यवसाय

१. निम्नलिखित जानकारी

विद्यार्थी/विद्यार्थिनी का नाम, पता, व्यवसाय, आदि जानकारी देना है। यदि कोई विद्यार्थी/विद्यार्थिनी इन बिंदुओं को पूरा नहीं करता है तो उसे प्रवेश नहीं दिया जाएगा।

नाम

पता: विद्यार्थी/विद्यार्थिनी का पता

व्यवसाय: विद्यार्थी/विद्यार्थिनी का व्यवसाय

(यदि कोई अन्य जानकारी देनी है तो यहाँ लिखें)

दिनांक

पृष्ठ - १२

विद्यार्थी/विद्यार्थिनी का नाम और पता

२. जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
३. चालु वर्षको मालपोत बुझाएको रसिदको प्रतिलिपि
४. स्थानीय निकायको घर जग्गा कर चुक्ता पत्रको प्रतिलिपि
५. नाता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
६. घरवाटोको सिफारिस
७. संस्था भए
क. दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, मूल्य अभिवृद्धि कर, स्थायी लेखा नं. दर्ताको प्रतिलिपि
ख. कर पुस्तकाको प्रमाणपत्र
ग. सञ्चालक समितिको निर्णय
८. प्रतिनिधि खटाएको पत्र
९. प्रतिनिधिको परिचय पत्र
१०. राजस्व भिनाइ/छुट पाउने भए सोको प्रमाण
११. अन्य प्रमाण (.....)

इति सम्वत् २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

(कार्यालय प्रयोजन)

२. अभिलेख भिडान तथा आदेश

अभिलेख ठेकी नं..... पाना नं..... कि. नं. . . . मा कायम छ भनी भिडाउनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद सङ्केत नं.	रोक्का भिडाउने हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद सङ्केत नं.
--	--

माग गरे जमोजिमलाई डोरमा खटाइएको छ ।

आदेश दिने अधिकृतको

हस्ताक्षर र मिति.....

नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

२. (क) लिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन ।													
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													
(ग) वारेसको नाम													

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	वडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	बौटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१३)	(१४)	(१५)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)
१. (क) दिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)													
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													
(ग) अधिकृत वारेसको नाम													
२. (क) लिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन)													
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													
(ग) वारेसको नाम													

३.लिने दिने बुवैधरीलाई बिन्ने सनाखत साक्षी/रोहवरको विवरण

क्र.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	घर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.			बाबु/पति	आमा / पत्नी	भाजे / बज्यै /ससुरा		
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)			(८)	(९)	(१०)		
जिल्ला	गा.वि.स./नं.पा	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहवानी नं.	बाँटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	दायाँ	बायाँ	(२३)	(२४)

लिखत तयार गर्नेको

हस्ताक्षर र मिति:.....

नाम:

प्रमाण पत्र नं.

फोन नं. र मोबाईल नं.

संख्या भए छाप.....

इति सम्बन्ध २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।०।१८

[सालको कार्यालयबाट- मूल्याङ्कन र राजस्व]

घरबाटोको विवरण: स्थानीय निकायको नाम प.नं. मिति

न्यूनतम मूल्याङ्कन रकम मिश्रणको
हस्ताक्षर र मिति.....

नाम..... पद..... सङ्केत नं.....

राजस्व छुट हुनुपर्ने भए सोको कारण.....

क्र.सं.	शीर्षक	मूल्य	वर	राजस्व (रु.)	
१	रजिष्ट्रेशन वस्तु				रसिद नं./बौध नं..... र मिति.....
२	सेवा शुल्क				
३	अन्य (वारमती सम्भता समेत) शुल्क				
				जम्मा रकम रु	
४	छुट रकम				
				खुद जम्मा रु	राजस्व बुझिलिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
५	पूजीगत लाभकर				
				कुल रकम रु	

डोरमा सनाखत गराउने कर्मचारीको हस्ताक्षर..... मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....

कार्यालयबाट सनाखत भएको यो लिखत लिने विने दुवैधरीले पारित गर्न राजिखुशीले मञ्जुरी गरेको / डोरबाट सनाखत भई आएकोले पारित गरी दिएको छ ।

फाँटवास्तको हस्ताक्षर र मिति:.....	जौव गर्ने (तहरिर) को हस्ताक्षर र मिति:.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति:.....
नाम:.....	नाम:.....	नाम:.....
पद:.....	पद:.....	पद:.....
सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....

શ્રી સુભાષી સંસ્થા (૧)											
સરકારી સંસ્થા અને સંસ્થાઓ (૨)											
૧. સરકારી સંસ્થા (૩) સરકારી સંસ્થાઓ (૪) સરકારી સંસ્થાઓ (૫)											
ક્ર. નં.	સંસ્થા નામ	સરકારી સંસ્થાઓ	સરકારી સંસ્થાઓ			સરકારી સંસ્થાઓ	સરકારી સંસ્થાઓ	સરકારી સંસ્થાઓ	સરકારી સંસ્થાઓ	સરકારી સંસ્થાઓ	સરકારી સંસ્થાઓ
			(૬)	(૭)	(૮)						
૧	સરકારી સંસ્થા	સરકારી સંસ્થા	સરકારી સંસ્થા	સરકારી સંસ્થા	સરકારી સંસ્થા	સરકારી સંસ્થા	સરકારી સંસ્થા	સરકારી સંસ્થા	સરકારી સંસ્થા	સરકારી સંસ્થા	

૧. સરકારી સંસ્થાઓ

સરકારી સંસ્થાઓ અને સરકારી સંસ્થાઓની વિગતો આ કોષ્ટકમાં દર્શાવવામાં આવી છે. આ કોષ્ટકમાં સરકારી સંસ્થાઓ અને સરકારી સંસ્થાઓની વિગતો આ કોષ્ટકમાં દર્શાવવામાં આવી છે. આ કોષ્ટકમાં સરકારી સંસ્થાઓ અને સરકારી સંસ્થાઓની વિગતો આ કોષ્ટકમાં દર્શાવવામાં આવી છે.

૨. સંસ્થાઓ

સરકારી સંસ્થાઓ
 સરકારી સંસ્થાઓ
 સરકારી સંસ્થાઓ
 સરકારી સંસ્થાઓ
 સરકારી સંસ્થાઓ

સરકારી સંસ્થાઓ
 સરકારી સંસ્થાઓ

સરકારી સંસ્થાઓ અને સરકારી સંસ્થાઓની વિગતો આ કોષ્ટકમાં દર્શાવવામાં આવી છે.

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

२. (क) लिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन)													
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													
(ग) वारेसको नाम													

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	वडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

१. (क) दिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)													
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													
(ग) अतिकृत वारेसको नाम													

२. (क) लिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन)													
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													
(ग) वारेसको नाम													

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

क्र.सं	प्रथम नाम	सह्यम नाम	धर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा / पत्नी	नाजे / बन्धु /ससुरा
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.स./नं.पा	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतवाला परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	आँटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)

लिखत तयार गर्नेको

हस्ताक्षर र मिति:.....

नाम:

प्रमाण पत्र नं.....

फोन नं. र मोबाइल नं.....

संस्था भए छैन.....

इति सम्बन्त २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

(कार्यालय प्रयोजन)

४. अभिलेख, किताकाट, मूल्याङ्कन र राजस्व
(मालपोत कार्यालयबाट अभिलेख भिडान)

संस्था/व्यक्ति विवरण: स्थानीय निकाय का नाम
 पता:
 जिला:
 राज्य:
 संचालित करने वाले का नाम:
 पता:
 जिला:
 राज्य:
 संचालित करने वाले का पता:

(संस्था का नाम/पता - संशोधन के लिए)

संस्था का नाम / निकाय का नाम	संस्था का पता	संस्था का जिला	संस्था का राज्य
संस्था का नाम	संस्था का पता	संस्था का जिला	संस्था का राज्य

संस्था का नाम	संस्था का पता	संस्था का जिला	संस्था का राज्य	संस्था का पता	संस्था का जिला	संस्था का राज्य	संस्था का पता	संस्था का जिला	संस्था का राज्य
संस्था का नाम	संस्था का पता	संस्था का जिला	संस्था का राज्य	संस्था का नाम	संस्था का पता	संस्था का जिला	संस्था का राज्य	संस्था का नाम	संस्था का पता

(संस्था का नाम/पता - संशोधन के लिए)

संस्था का नाम	संस्था का पता	संस्था का जिला	संस्था का राज्य
संस्था का नाम	संस्था का पता	संस्था का जिला	संस्था का राज्य

संस्था का नाम/पता - संशोधन के लिए

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

क्र.सं.	शीर्षक	मूल्य	दर	राजस्व (रु.)	
१	रजिष्ट्रेशन दस्तुर				रसिद नं./भौचर नं..... र मिति..... राजस्व शुशिलिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
२	सेवा शुल्क				
३	अन्य (वाग्मती सभ्यता समेत) शुल्क				
				जम्मा रकम रु	
४	छुट रकम				
				खुद जम्मा रु	
५	पूजीगत लाभकर				
				कुल रकम रु	

डोरमा सनाखत गरउने कर्मचारीको हस्ताक्षर.....मिति.....नाम.....पद.....सङ्केत नं.....
कार्यालयबाट सनाखत भएको यो लिखत लिने दिने दुवैथरीले पारित गर्न राजिखुशीले मञ्जुरी गरेको / डोरबाट सनाखत भई आएकोले पारित गरी दिएको छ ।

परीट्यालको हस्ताक्षर र मिति:..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं:.....	बौच गर्ने (तहरिर) को हस्ताक्षर र मिति:..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं:.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति:..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं:.....
--	--	--

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	वडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./काक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	आँडा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

१. दिनेको विवरण (मेरो हाथो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)

२. (क) लिनेको विवरण (मेरो हाथो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन ।

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।०।१८

३. लिने दिने बुवैधरीलाई चिन्ने सनाखत साक्षी/रोहवरको विवरण

क्र.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	घर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा / पत्नी	बाजे / बज्यै /ससुरा
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.स./न.पा	वडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)

लिखत तय्यार गर्नेको

हस्ताक्षर र मिति:.....

नाम:

प्रमाण पत्र नं.....

फोन नं. र मोबाइल नं.....

संस्था भए छाप.....

इति सम्बत् २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

(मालपोत कार्यालयबाट मुल्याङ्कन र राजस्व)

घरबाटोको विवरण: स्थानीय निकायको नाम	च.नं.	मिति
न्यूनतम मुल्याङ्कन रकम भिडाउनेको हस्ताक्षर र मिति.....		
नाम.....	पद.....	सङ्केत नं.....
राजस्व छुट हुनुपर्ने भए सोको कारण.....		

क्र.सं.	शीर्षक	मूल्य	दर	राजस्व (रु.)	
१	रजिष्ट्रेशन दस्तुर				रसिद नं./भौपर नं..... र मिति..... राजस्व बुझिलिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
२	सेवा शुल्क				
३	अन्य (शागमती सम्प्रदा समेत) शुल्क				
			जम्मा रकम रु		
४	छुट रकम				
			खुद जम्मा रु		
५	पूँजीगत सामाग्र				
			कुल रकम रु		

डोरमा सनाखत गराउने कर्मचारीको हस्ताक्षर.....मिति.....नाम.....पद.....सङ्केत नं.....
कार्यालयबाट सनाखत भएको यो लिखत लिने दिने दुवैथरीले पारित गर्न रजिष्ट्रारीले मञ्जुरी गरेको / डोरबाट सनाखत भई आएकोले पारित गरी दिएको छ ।

फाँटवासाको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	जौब गर्ने (तहरिर) को हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
---	---	---

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

(ख) नावालिग भए संरक्षकको विवरण												

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	वडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	थोठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

१. दिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)

२. (क) लिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन ।

(ख) नावालिग भए संरक्षकको विवरण

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

३.लिने दिने दुवैधरीलाई चिन्ने सनाखत साक्षी/रोहबरको विवरण

क्र.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	घर	सिंह	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा / पत्नी	बाजे / बर्जे /ससुरा
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.सं./नं.पा	वडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औठा छाप		हस्ताक्षर	वैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)

लिखत तयार गर्नेको

हस्ताक्षर र मिति:.....

नाम:

प्रमाण पत्र नं.....

फोन नं. र मोबाईल नं.....

संस्था भए छाप.....

इति सम्बत् २०..... साल..... महिना..... गते..... रोज शुभम् ।

.....
(कार्यालय प्रयोजन)

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।०।१८

फाँटवालाको हस्ताक्षर र मिति:..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.	जाँच गर्ने (तहरिर) को हस्ताक्षर र मिति:..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति:..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.
--	---	--

2. निम्नलिखित विवरण (यदि कोई भी जानकारी उपलब्ध हो) प्रस्तुत करें।

1. निम्नलिखित विवरण (यदि कोई भी जानकारी उपलब्ध हो) प्रस्तुत करें।

(क)	(ख)	विवरण/संस्था का नाम	पता और अन्य जानकारी			विवरण/संस्था का नाम	विवरण/संस्था का नाम	(ग)	(घ)	(ङ)
			(1)	(2)	(3)					
विवरण	विवरण	विवरण	विवरण	विवरण	विवरण	विवरण	विवरण	विवरण	विवरण	

9. व्यक्तिगत विवरण

1. आपका पता/संस्था का पता।

2. आपकी पेशा/व्यवसाय का विवरण।

3. निम्नलिखित विवरण (यदि उपलब्ध हो) प्रस्तुत करें।

व्यक्तिगत विवरण

व्यक्तिगत विवरण

व्यक्तिगत विवरण

व्यक्तिगत विवरण

व्यक्तिगत विवरण

व्यक्तिगत विवरण

व्यक्तिगत विवरण

व्यक्तिगत विवरण

व्यक्तिगत विवरण

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													
जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	बडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)
१. दिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)													
२. (क) लिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन ।													
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													

२.लिने दिने दुवैधरीलाई चिन्ने सनाखत साक्षी/रोहबरको विवरण

क्र.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	याकुपति	आमा / पत्नी	बाजे / बज्यै /ससुरा
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.स./नं.पा	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन /फ्याक्स	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		

१. विद्यार्थी का नाम २. पता ३. शहर/जिला	४. परीक्षा का विषय		
	५. अंक (संख्यात्मक)	६. अंक (शब्द)	७. अंक (कुल)
	८. अंक (प्रतिशत)	९. अंक (प्रतिशत)	१०. अंक (कुल)

१. विद्यार्थी का नाम
 २. पता
 ३. शहर/जिला
 ४. परीक्षा का विषय
 ५. अंक (संख्यात्मक)
 ६. अंक (शब्द)
 ७. अंक (कुल)
 ८. अंक (प्रतिशत)
 ९. अंक (प्रतिशत)
 १०. अंक (कुल)

३. विद्यार्थी का नाम
 (कक्षा/विषय)

१. विद्यार्थी का नाम
 २. पता
 ३. शहर/जिला
 ४. परीक्षा का विषय
 ५. अंक (संख्यात्मक)
 ६. अंक (शब्द)
 ७. अंक (कुल)
 ८. अंक (प्रतिशत)
 ९. अंक (प्रतिशत)
 १०. अंक (कुल)

(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	(21)	(22)	(23)	(24)
------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

खण्ड ६५। संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

४	छुट रकम				हस्ताक्षर र मिति.....
			खुद जम्मा र		नाम.....
५	पूजीगत लाभकर				पद..... सङ्केत नं.....
			कुल रकम र		

डोरबाट सनाखत गराउने कर्मचारीको हस्ताक्षर..... मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
 कार्यालयबाट सनाखत भएको यो लिखत लिने दिने दुबैधरीले पारित गर्न सजिलोसँग मञ्जुरी गराउनु / डोरबाट सनाखत भई आफूकोले पारित गरी दिएको छ ।

फाँटबालाको हस्ताक्षर र मिति.....	जोष गर्ने (तहरिर) को हस्ताक्षर र मिति.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति.....
नाम.....	नाम.....	नाम.....
पद.....	पद.....	पद.....
सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													
(ग) बारेसको नाम													

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	बडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	भतवाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	भौटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

१. (क) दिनेको विवरण (भेरो हासो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(ख) नाबालिग भए संरक्षणको विवरण

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

२. (क) लिनेको विवरण (भेरो हासो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(ग) बारेसको नाम

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

३. लिने दिने दुवैधरीलाई चिन्ने सनाखत साक्षी/रोहवरको विवरण

क्र.सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा / पत्नी	वाजे / वज्यै / सम्बन्ध
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.स./नं.पा	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./व्याक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी सिधा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	आँटा छाप		हस्ताक्षर	वैयक्तिक
										दायाँ	बायाँ		
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)

लिखत तयार गर्नेको

हस्ताक्षर र मिति.....

नाम:

प्रमाण पत्र नं.....

फोन नं. र मोबाइल नं.....

संस्था भए छाप.....

इति सम्बन्ध २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

नाम पता शहर, जिला, राज्य पिन कोड	1	पंजीकृत नाम	राज्य	पिन कोड
	2	पता	राज्य	पिन कोड
	3	पता (आवकत/आवकत) शहर	राज्य	पिन कोड
	4	पता	राज्य	पिन कोड
	5	पता	राज्य	पिन कोड
	6	पता	राज्य	पिन कोड

पंजीकृत नाम: राज्य: पिन कोड:

पता: राज्य: पिन कोड:

पता (आवकत/आवकत) शहर: राज्य: पिन कोड:

पता: राज्य: पिन कोड:

पता: राज्य: पिन कोड:

पंजीकृत नाम: राज्य: पिन कोड:

पता: राज्य: पिन कोड:

पता (आवकत/आवकत) शहर: राज्य: पिन कोड:

पता: राज्य: पिन कोड:

पता: राज्य: पिन कोड:

(क) पंजीकृत नाम

राज्य: पिन कोड:

पता: राज्य: पिन कोड:

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

डोरमा सनाखत गराउने कर्मचारीको हस्ताक्षर..... मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
कार्यालयबाट सनाखत भएको यो लिखत लिने दिने दुवैथरीले पारित गर्न राजिसुभीले मञ्जुरी गरेको / डोरबाट सनाखत भई आएकोले पारित गरी दिएको छ ।

फोटोवालाको हस्ताक्षर र मिति:..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.....	जाँच गर्ने (तहरिर) को हस्ताक्षर र मिति:..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति:..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.....
---	--	---

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण												
(ग) वारिसको नाम												

जिल्ला	गा.वि.स./ न.पा.	वडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	उह्रदानी नं.	बोटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१५)	(१६)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

१. (क) विनेको विवरण (मेरो हास्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)

(ख) नाबालिग भए संरक्षणको विवरण													

२. (क) लिनेको विवरण (मेरो हास्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन)

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													

(ग) वारिसको नाम

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

३.लिने दिने दुवैथरीलाई बिन्ने सनाखत साक्षी/रोहवरको विवरण

क्र.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	लिंग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा / पत्नी	साजे / सन्धि / सासुरा
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	ग्रा.वि.स./नं.पा	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मलदात परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	आँडा छाप		हस्ताक्षर	वैफियत
										बायाँ	दायाँ		
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)

लिखत तयार गर्नेको

हस्ताक्षर र मिति:.....

नाम:

प्रमाण पत्र नं.....

फोन नं. र मोबाइल नं.....

संख्या भए छाप.....

इति सम्बन्ध २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

(ग्यालपोत कार्यालयबाट मूल्याङ्कन र राजस्व)

घरबाटोको विवरण: स्थानीय निकायको नाम प.नं. मिति

न्यूनतम मूल्याङ्कन रकम भिदाउनेको
हस्ताक्षर र मिति.....

नाम..... पद..... सङ्केत नं.....

राजस्व छुट हुनुपर्ने भए सोको कारण.....

क्र.सं.	शीर्षक	मूल्य	दर	राजस्व (रु.)	
१	रजिष्ट्रेशन वस्तु				रसिद नं./मौचर नं..... र मिति.....
२	सेवा शुल्क				
३	अन्य (जाग्मती सभ्यता समेत) शुल्क				
				जम्मा रकम रु	राजस्व पुर्तिलिनको
४	छुट रकम				हस्ताक्षर र मिति.....
				खुद जम्मा रु	नाम.....
५	पूजीगत कामकर				पद..... सङ्केत नं.....
				कुल रकम रु	

डोरमा सनाखत गराउने कर्मचारीको हस्ताक्षर..... मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....

कार्यालयबाट सनाखत भएको यो लिखत लिने दिने दुवैधरीले पारित गर्न राजिखुशीले मञ्जुरी गरेको / डोरबाट सनाखत भई आएकोले पारित गरी दिएको छ ।

फाँटवालाको हस्ताक्षर र मिति.....	जाँच गर्ने (तहरिर) को हस्ताक्षर र मिति.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति.....
नाम.....	नाम.....	नाम.....
पद.....	पद.....	पद.....
सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

३. धर्मपुत्र/धर्मपुत्री बस्नेको विवरण												

जिल्ला	गा.वि.स./ न.पा.	बडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./प्लॉट नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी शेखा नं.	भतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	भाँटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)
१. धर्मपुत्र/धर्मपुत्री दिनेको विवरण (वानु, आमा / संस्था)													
२. धर्मपुत्र/धर्मपुत्री लिनेको विवरण													
३. धर्मपुत्र/धर्मपुत्री बस्नेको विवरण													

२.लिने दिने बुबैथरीलाई चिन्ने सनाखत साक्षी/रोहबरको विवरण

क्र.सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	लिंग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	वानु/पति	आमा / पत्नी	बाजे / बज्यो /ससुरा
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

क्र.सं.	श्री.सं.	वर्ग	वर्ष	प्राप्ति तिथि

प्राप्ति तिथि २०... मास... वर्ष...
 नाम.....
 पता.....
 शहर.....

३. प्रमाण पत्र (कालिका प्रमाण)

प्राप्ति तिथि २०... मास... वर्ष...
 नाम.....
 पता.....
 शहर.....

क्र.सं.	श्री.सं.	वर्ग	वर्ष	प्राप्ति तिथि
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)
(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)
(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)

प्राप्ति तिथि २०... मास... वर्ष... (कालिका प्रमाण)

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

२	सेवा शुल्क				रसिद नं./बौचर नं..... र मिति.....
३	जन्य (वार्षिकी सभ्यता समेत) शुल्क				राजस्व पुश्किलिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
				जम्मा रकम रु	
४	छुट रकम				
				खुद जम्मा रु	
५	पूजीगत लाभकर				
				कुल रकम रु	

डोरमा सनाखत गराउने कर्मचारीको हस्ताक्षर..... मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
कार्यालयबाट सनाखत भएको वो लिखत लिने विने दुवैबरीले पारित गर्न राजिखुशीले मञ्जुरी गरेको / डोरबाट सनाखत भई आएकोले पारित गरी दिएको छ ।

फाँटबलाको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	जाँच गर्ने (सहरिर) को हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
---	---	--

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण												

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	वडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी सेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

१. (क) दिनेको विवरण (मेरो हासो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)

(ख) नाबालिग भए संरक्षणको विवरण

२. (क) लिनेको विवरण (मेरो हासो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन)

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

३. लिने दिने पुर्वेधरीलाई चिन्ने सनाखत साक्षी/रोहवरको विवरण

क्र.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	शर	लिंग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा / पत्नी	भाजे / बर्जे /ससुरा
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.स./नं.पा	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मलदाता परिवार पत्र नं.	राहदानी नं.	थोठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										बायाँ	दायाँ		
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)

लिखत तयार गर्नेको

हस्ताक्षर र मिति:.....

नाम:

प्रमाण पत्र नं.....

फोन नं. र मोबाईल नं.....

संस्था भए छाप.....

इति सम्बत् २०..... साल..... महिना..... गते..... रोज शुभम् ।

खण्ड ६१) सख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

[मातृपोत कार्यालयबाट- मूल्याङ्कन र राजस्व]

घरबाटोको विवरण: स्थानीय निकायको नाम ज.नं. मिति

न्यूनतम मूल्याङ्कन रकम मिहाउनेको
हस्ताक्षर र मिति.....

नाम..... पद..... सङ्केत नं.....

राजस्व छुट हुनुपर्ने भए स्रोको कारण.....

क्र.सं.	शीर्षक	मूल्य	इ.र.	राजस्व (रु.)	
१	रजिष्ट्रेशन दस्तुर				रसिद नं./भौचर नं..... र मिति.....
२	सेवा शुल्क				
३	अन्य (वागमती सम्भ्यता समेत) शुल्क				राजस्व बुझिलेको हस्ताक्षर र मिति.....
				जम्मा रकम रु	
४	छुट रकम				नाम.....
				खुद जम्मा रु	पद..... सङ्केत नं.....
५	पूजीगत लाभकर				
				कुल रकम रु	

डोरमा सनाखत गराउने कर्मचारीको हस्ताक्षर..... मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
कार्यालयबाट सनाखत भएको यो लिखत लिने दिने दुवैदरीले पारित गर्न राजिबुशीले मञ्जुरी गरेको / डोरबाट सनाखत भई आएकोले पारित गरी दिएको छ ।

फोटोवाङ्कको हस्ताक्षर र मिति.....	जीव गर्ने (तहरिर) को हस्ताक्षर र मिति.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति.....
नाम.....	नाम.....	नाम.....
पद.....	पद.....	पद.....
सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													

जिल्ला	गा.वि.स./ न.पा.	वडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	बौटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१२)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

१. (क) दिनेको विवरण (मेरो हास्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(ख) नाबालिग भए संरक्षणको विवरण

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

२. (क) दिनेको विवरण (मेरो हास्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ଅଞ୍ଚଳ	ଅଞ୍ଚଳ	ଅଞ୍ଚଳ	ଅଞ୍ଚଳ	ଅଞ୍ଚଳ	ଅଞ୍ଚଳ	ଅଞ୍ଚଳ	ଅଞ୍ଚଳ
ଅଞ୍ଚଳ ନାମ		ଅଞ୍ଚଳ ନାମ		ଅଞ୍ଚଳ ନାମ		ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	
ଅଞ୍ଚଳ ନାମ				ଅଞ୍ଚଳ ନାମ			
ଅଞ୍ଚଳ ନାମ				ଅଞ୍ଚଳ ନାମ			

(୧୩)	(୧୪)	(୧୫)	(୧୬)	(୧୭)	(୧୮)	(୧୯)	(୨୦)	(୨୧)	(୨୨)	(୨୩)	(୨୪)	(୨୫)	(୨୬)	(୨୭)	(୨୮)	(୨୯)	(୩୦)	(୩୧)	(୩୨)
ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ	ଅଞ୍ଚଳ ନାମ

ଅଞ୍ଚଳ ନାମ

ଅଞ୍ଚଳ ନାମ

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।०।१८

३.लिने दिने दुवैथरीलाई चिन्ने सनाखत साक्षी/रोहबरको विवरण

क्र.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	लिंग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	वायु/पति	माया / पत्नी	बाजे / बज्यै /ससुरा
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.स./न.पा	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	सतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)

लिखत तयार गर्नेको

हस्ताक्षर र मिति:.....

नाम:

प्रमाण पत्र नं.....

फोन नं. र मोबाईल नं.....

संस्था अण्ड छाप.....

इति सम्बन् २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

(मालपोत कार्यालयबाट- मूल्याङ्कन र राजस्व)

डोरबाटोको विवरण: स्थानीय निकायको नाम प.नं. मिति

न्यूनतम मूल्याङ्कन रकम भिदाउनेको
हस्ताक्षर र मिति.....

नाम..... पद..... सङ्केत नं.....

राजस्व छुट हुनुपर्ने भए सोको कारण.....

क्र.सं.	शीर्षक	मूल्य	दर	राजस्व (रु.)	
१	रजिष्ट्रेशन दस्तुर				रसिद नं./भौचर नं..... र मिति.....
२	सेवा शुल्क				
३	अन्य (वाग्मती सम्बन्धित समेत) शुल्क				राजस्व वृद्धिलिनेको हस्ताक्षर र मिति.....
				जम्मा रकम रु	
४	छुट रकम				नाम.....
				खुद जम्मा रु	पद..... सङ्केत नं.....
५	पूँजीगत लाभकर				
				कुल रकम रु	

डोरमा सनाखत गराउने कर्मचारीको हस्ताक्षर..... मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....

कार्यालयबाट सनाखत भएको यो लिखत लिने दिने दुवैधरीले पारित गर्न राजिखुरीले मञ्जुरी गरेको / डोरबाट सनाखत भई आएकोले पारित गरी दिएको छ ।

फाँटवालाको हस्ताक्षर र मिति.....	जाँच गर्ने (तहरीर) को हस्ताक्षर र मिति.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति.....
नाम.....	नाम.....	नाम.....
पद.....	पद.....	पद.....
सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

१. (क) मानो छुट्टिनेको विवरण									
(ख) नाबालिग भए संरक्षणको विवरण									

२. लिने दिने दुवैपरीलाई चिन्ने सनाखत साक्षी/रोहवरको विवरण

क.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा / पत्नी	बाजे / बज्यै /ससुर
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.स./नं.पा	वडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	गौंठा द्वाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)

लिखत तयार गर्नेको

हस्ताक्षर र मिति:.....

नाम:

प्रमाण पत्र नं.....

फोन नं. र मोबाईल नं.....

संस्था भए छाप.....

इति सम्बत् २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

.....
.....

.....
.....
.....

.....

.....
.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/०७/१८

अनुसूची - २४

(दफा ३० को उपदफा (१५) सँग सम्बन्धित)

दर्ता नं. मिति

रजिष्ट्रेशन नं. मिति

नेपाल सरकार

भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय

भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग

मालपोत कार्यालय,

मानो जोडिएको ।

लिखितम् हामी तपसिलका अंशियारहरूले मालपोत कार्यालय, बाट र. नं. मिति मास अक्षरुपी बैली अंक कायम गरी अशक्यता मानो सुट्टिएको लिखित रजिष्ट्रेशन पारित गराई अलग अलग बसी आ-आफ्नो भात भन्सा, खती उपती व्यहोरी आएकोमा रु अक्षरुपी बैली अंक कायम गरी आवैका मितिदेखि हामी अंशियार पुनः एकासगोलमा बसी भात भन्सा र खती उपती व्यहोर्न सहमत भई यो मानो जोडिएको राजीनामाको लिखत गरेकाछौं । कुनै व्यहोराले कम्पा ठहरेमा प्रचलित कानून बमोजिम सहुला सुझाउँला भनी आ-आफ्नो राजीखुशीले मा बसी यो लिखत लेखि लेखाई सहिछाप गरि लियो । खादी/रोहवर सदर ।

१. व्यक्तिगत विवरण

क्र. सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	धर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा/पत्नी	साजे/बन्धु/ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सङ्ख्या
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)
१. (क) मानो जोडिएको विवरण (हागो नाममा हपबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)												
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण												

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	वडा नं.	गाउँ/टोल	स. नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

३. लिने दिने दुवैधरीलाई चिन्ने सनाखत साक्षी/रोहबरको विवरण

क्र.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	घर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	माझुपति	आमा / पत्नी	बाजे / बज्यो /ससुरा
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.सं./नं.पा	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थावी सैख्या नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	रोहवानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)

लिखत तयार गर्नेको

हस्ताक्षर र मिति:.....

नाम:

प्रमाण पत्र नं.....

फोन नं. र मोबाइल नं.....

संस्था मए छाप.....

त्रि ति सम्बन्ध २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

क. सं. शीर्षक १. २. ३. ४. ५. ६. ७. ८. ९. १०.	क. सं.	शीर्षक	पान	पं. सं.	शेखर (क.)
	१	शेखर (क.)			
	२	शेखर (क.)			
	३	शेखर (क.)			
	४	शेखर (क.)			
	५	शेखर (क.)			
	६	शेखर (क.)			

भारतीय विद्यापीठ संघाच्या विद्यार्थ्यांच्या संख्येचा अंदाज घेण्यासाठी या
 वर्षात शीर्षक (क.) अंतर्गत खालीलप्रमाणे प्रश्ने सोडवण्यात येतील.
 प्रश्न संख्या
 प्रश्न संख्या
 प्रश्न संख्या

भारतीय विद्यापीठ संघाच्या विद्यार्थ्यांच्या संख्येचा अंदाज घेण्यासाठी या
 वर्षात शीर्षक (क.) अंतर्गत खालीलप्रमाणे प्रश्ने सोडवण्यात येतील.
 प्रश्न संख्या
 प्रश्न संख्या
 प्रश्न संख्या

(क) भारतीय विद्यापीठ संघाच्या
 शीर्षक (क.) अंतर्गत

खण्ड ६१) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।०।१८

डोरमा सनाखत गराउने कर्मचारीको हस्ताक्षर.....मिति.....नाम.....पद.....सङ्केत नं.....
कार्यालयबाट सनाखत भएको यो लिखत लिने दिने दुबैपट्टीले पारित गर्न रजिबुशीले मञ्जुरी गरेको / डोरमाट सनाखत भई आएकोले पारित गरी दिएको छ ।

फोटोवालाको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	जीब गर्ने (तहरिर) को हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
--	--	--

खण्ड ६१) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।०।१८

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													

जिल्ला	गा.वि.स./ न.पा.	वडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहवानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

१. (क) धनीको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(ख) नाबालिग भए संरक्षणको विवरण

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

२. (क) ऋणीको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन ।

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

२. दृष्टिबन्धकी हुने जग्गा/घर जग्गाको विवरण

दिनेको जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम	फोटो नं. (२)	जिल्ला (४)	वडा नं. (६)	किला नं. (८)	क्षेत्रफल (रोपनी /विगाहा । (९)	किसिम / वर्ग (११)	विवरण (घर, आखाडी । (१२)	स्वामित्व (एकलौटी/ संयुक्त। (१३)	परित लिप्यतको धैली बँक (१५)	मोडी /गुठी अन्यको नाम र जग्गाधनी सङ्केत नं. (१७)	भू- उपयोगको क्षेत्र (१८)	विरह (१९)	लिनेको जग्गाधनीसङ्केत नं. र नाम (२०)	कैफियत (२१)
(१)	पान्च नं. (३)	गा.वि.स./ न.पा. (५)	नक्सा सिट नं. (७)	वर्ग मि. (१०)				संयुक्त भएमा तर्फ प्रतिघात - जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम	न्यूनतम मूल्य (१६)					

पति/पत्नी का पता: गाँव: जिला: राज्य: पिन कोड:	पति/पत्नी का पता: गाँव: जिला: राज्य: पिन कोड:	पति/पत्नी का पता: गाँव: जिला: राज्य: पिन कोड:
--	--	--

यदि पति/पत्नी का पता अलग है तो पति/पत्नी का पता / जिला / राज्य / पिन कोड अलग-अलग लिखें।
 पति/पत्नी का पता: जिला: राज्य: पिन कोड:

पति/पत्नी का पता: गाँव: जिला: राज्य: पिन कोड:	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता
	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता
	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता
	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता
	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता
	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता	पति/पत्नी का पता

यदि पति/पत्नी का पता अलग है तो पति/पत्नी का पता / जिला / राज्य / पिन कोड अलग-अलग लिखें।

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

अनुसूची - २६

(दफा ३० को उपदफा (१७) सँग सम्बन्धित)

दर्ता नं..... मिति.....

खिष्टेशन नं..... मिति.....

नेपाल सरकार

भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय
भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग

मालपोत कार्यालय,

भोगबन्धकी ।

लिखितम् हामी तपसिलकाधनीचणीले आजका मितिमा रुवर्षेरूपीमात्रबापत दिए लिएको सही साँचो हो । उक्त रकम आजका मितिलेको भाखाभित्र एकमुष्ट बुझ्न बुझाउन सहमत भएका छौ । उल्लिखित भाखाभित्र तपाईं धनीले भोगबन्धकीमा दिएको जग्गा/घर जग्गाको भाडा, आयस्था नखोज्ने र म जग्गीले उल्लिखितबुझाएको धनी रकमको ब्याज, हर्जना नखोज्ने सहमत भई यो तमसुक गरेकाछौ । तोकिएको भाखाभित्र धनीले बुझिलेको साँचा रकम फिर्ता गर्न र जग्गीले भोगबन्धकीमा लिएको जग्गा/घर जग्गा आजका मितिमा भएको अवस्था अनुसार सानुत रुपमा फिर्ता गर्न समेत सहमत भएका छौ । कुनै ग्यहोराते कच्चा ठहरे कार्यशील रकम नबुझे जग्गा/घर जग्गा नबुझाएमा प्रचलित कानून बमोजिम सहुला बुझाउला भनी.....मा बसी यो लिखत लेखि लेखाई सहिछाप गरि लियो दियो । साधी/रोहबर सदर ।

१. व्यक्तिगत विवरण

क्र.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	जामा/पत्नी	बाजे/बज्यै/ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सदस्यता
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)
	/संस्थाको नाम			/संस्था किसिम	/स्थापना मिति	/संस्था दर्ता नं., दर्ता भएको कार्यालय र मिति			/संस्थाको छाप			
१. (क) धनीको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)												
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण												

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।०।१८

		(१)	नं. (७)					सङ्केत नं. र नाम उल्लेख गर्ने (१६)	(१८)				

दिने संस्थाको छाप:				लिने संस्थाको छाप:			
दिने व्यक्ति/संस्थाको हकमा प्रतिनिधिको हस्ताक्षर:				लिनेव्यक्ति/संस्थाको हकमा प्रतिनिधिको हस्ताक्षर:			
औंठा छाप		औंठा छाप		औंठा छाप		औंठा छाप	
दायाँ	बायाँ	दायाँ	बायाँ	दायाँ	बायाँ	दायाँ	बायाँ

३.लिने दिने दुवैथरीलाई भिन्ने सनाखत साक्षी/रोहबरको विवरण

क्र.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा /पत्नी	बाजे / चर्जी /ससुरा
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.स./न.पा	बडा नं.	गाउँ/टोल	थर नं./व्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी सेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	वैकिक्यत
										दायाँ	बायाँ		
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

नाम.....	पद.....	सङ्केत नं.....
राजस्व छुट हुनुपर्ने भए सोको कारण.....		

क्र.सं.	शीर्षक	मूल्य	दर	राजस्व (रु.)	
१	रजिष्ट्रेशन दस्तुर				रविद नं./भौचर नं..... र मिति..... राजस्व मुद्दिलिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
२	सेवा शुल्क				
३	अन्य (बागमती सभ्यता समेत) शुल्क				
जम्मा रकम रु					
४	छुट रकम				
सुद जम्मा रु					
५	पूजीगत लाभकर				
कुल रकम रु					

डोरमा सनाखत गराउने कर्मचारीको हस्ताक्षर..... मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
 कार्यालयबाट सनाखत भएको यो लिखत लिने दिने दुवैधरीले पारित गर्न राजिसुभीले भण्डारी गरेको / डोरबाट सनाखत भई आएकोले पारित गरी दिएको छ ।

फाँटपासाको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	जाँच गर्ने (तहरिर) को हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
--	---	--

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग १ मिति २०७२/१०/१८

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													

जिल्ला	गा.वि.स./ न.पा.	वडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./व्यक्त नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	भौटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)

१. (क) धनीको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(ख) नाबालिग भए संरक्षणको विवरण

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

२. (क) ऋणीको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन ।

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

२.लिने विने दुवैथरीलाई चिन्ने सनाखत साक्षी/रोहबरको विवरण

क्र.सं	प्रथम नाम	मध्यम नाम	घर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	जानुषति	आमा / पत्नी	बाजे / बर्जे / सासुर
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.स./नं.पा	वडा	गाउँ/टोल	घर	मोबाइल	ईमेल	स्थायी	मतदाता	राहदानी	भौटा छाप	हस्ताक्षर	कैफियत
--------	----------------	-----	----------	----	--------	------	--------	--------	---------	----------	-----------	--------

ପ୍ରାଧିକାରୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ	କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ମାଧ୍ୟମ		
	କ୍ର.ନଂ (ପଠ୍ୟ ପୁସ୍ତକ ପ୍ରକାଶନ) କ୍ର.ନଂ		
	କ୍ର.ନଂ		
	ପଠ୍ୟ ପୁସ୍ତକ ନାମ		
ପଠ୍ୟ ନଂ/ପୃଷ୍ଠା ନଂ	ପୃଷ୍ଠା	ପୃଷ୍ଠା	କ୍ର.ନଂ
..... ନାମ			

ମୁଦ୍ରିତ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ପ୍ରକାଶନ କରାଯାଇଛି ।
 ପଠ୍ୟ ପୁସ୍ତକ ନାମ :
 ପୃଷ୍ଠା :
 କ୍ର.ନଂ :

ଶ୍ରୀ. ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀ ଓ ପ୍ରଧାନ
 (କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ପ୍ରକାଶନ)

ପଠ୍ୟ ପୁସ୍ତକ ନାମ : ପୃଷ୍ଠା : କ୍ର.ନଂ :

ପଠ୍ୟ ପୁସ୍ତକ ନାମ :
 କ୍ର.ନଂ :
 ପୃଷ୍ଠା :
 କ୍ର.ନଂ :

(୧୧)	(୧୨)	(୧୩)	(୧୪)	(୧୫)	(୧୬)	(୧୭)	(୧୮)	(୧୯)	(୨୦)	(୨୧)	(୨୨)	(୨୩)	(୨୪)
		କ୍ର.ନଂ	କ୍ର.ନଂ	କ୍ର.ନଂ	କ୍ର.ନଂ	କ୍ର.ନଂ	କ୍ର.ନଂ	କ୍ର.ନଂ	କ୍ର.ନଂ	କ୍ର.ନଂ	କ୍ର.ନଂ	କ୍ର.ନଂ	କ୍ର.ନଂ

ପଠ୍ୟ ପୁସ୍ତକ ନାମ : ପୃଷ୍ଠା : କ୍ର.ନଂ :

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

४	छुट रकम			हस्ताक्षर र मिति.....
			खुद जम्मा रु	नाम.....
५	पूजीगत लाभकर			पद..... सङ्केत नं.....
			कुल रकम रु	

झोरमा सनाखत गराउने कर्मचारीको हस्ताक्षर..... मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....
कार्यालयबाट सनाखत भएको यो लिखत लिने दिने पुर्बधारिले पारित गर्न रजिष्ट्ररीले मञ्जुरी गरेको / झोरबाट सनाखत भई आएकोले पारित गरि दिएको छ ।

फाँटवालाको हस्ताक्षर र मिति.....	जोष गर्ने (तहरिर) को हस्ताक्षर र मिति.....	पारित गर्ने अधिकृतको हस्ताक्षर र मिति.....
नाम.....	नाम.....	नाम.....
पद.....	पद.....	पद.....
सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....	सङ्केत नं.....

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

२. (क) लिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन ।)													
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													
(ग) वारेसको नाम													

जिल्ला	गा.वि.स. /व.पा.	बडा नं.	गाई/ टोल	भर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्वारी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	उहवानी नं.	बौठा खाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

१. (क) दिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा छैन)													
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													
(ग) अधिकृत वारेसको नाम													

२. (क) लिनेको विवरण (मेरो हाम्रो नाममा हदबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन ।)													
(ख) नाबालिग भए संरक्षकको विवरण													
(ग) वारेसको नाम													

२.बिक्री हुने आवास एकाइ/अपार्टमेन्ट/घरतल्लाको विवरण

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)		(८)	(९)	(१०)

जिल्ला	गा.वि.स./नं.पा	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी सेखा नं.	मतवाता परिचय पत्र नं.	राजवानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	वैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)

लिखत तयार गर्नेको

हस्ताक्षर र मिति:.....
 नाम:
 प्रमाण पत्र नं.:.....
 फोन नं. र मोबाइल नं.:.....
 संस्था भए छाप:.....

इति सम्बन् २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

(कार्यालय प्रयोजन)

४. अभिलेख, मूल्याङ्कन र राजस्व

(अभिलेख भिडान)

अभिलेख ठेकी नं. पाना नं. सा कि.नं. कायम छ भनी भिडाउनेको	रोक्का छैन भनी भिडाउनेको
हस्ताक्षर र मिति:	हस्ताक्षर र मिति:
	नाम:

नाम: पता: पं. नं.: शहर: जिला: राज्य:	नाम: पता: पं. नं.: शहर: जिला: राज्य:	नाम: पता: पं. नं.: शहर: जिला: राज्य:
---	---	---

कृपया ध्यान दें कि उपरोक्त जानकारी सही होनी चाहिए। यदि कोई त्रुटि है तो कृपया तुरंत सूचित करें।

क्र.सं.	विवरण	मात्रा	दर	शुद्ध (रु.)
1	प्रारंभिक शुल्क			
2	गैर शुल्क			
3	अन्य (आवकियां/भुगतान) शुल्क			
4	कुल शुल्क			
5	प्रतिशत शुल्क			
6	कुल शुल्क			

नाम:
 पता:
 पं. नं.:
 शहर:
 जिला:
 राज्य:

नाम:
 पता:
 पं. नं.:
 शहर:
 जिला:
 राज्य:

कुल शुद्ध (रु.)
 नाम:
 पता:
 पं. नं.:
 शहर:
 जिला:
 राज्य:

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

अनुसूची-२९
(दफा ३० को उपदफा (२०) सँगसम्बन्धित)

निसिल नं..... मिति.....
निर्णय नं..... मिति.....

श्रीमान् प्रमुख मालपोत/मालपोत अधिकृतज्यू,
मालपोतकार्यालय,

विषय: नामसारी गरीपार्उँ।

महोदय,

मेरो/हाम्रो.....को मिति.....मा मृत्यु भएको/बाइवर्ष अधिवेखि वेपत्ता हुनुभएको/दोस्रो विवाह गर्नु भएको हुँदा निजको हक खाने देहाय नमोजिम काम/हामी हकदार भएका र हकदारमध्ये देहायका हकदारका मजजुरी सनाखत नमोजिम विन मृतक/वेपत्ता/दोस्रो विवाह भएका/भएकी को नाममा दर्ता रहेको देहायमा उल्लिखित जग्गा/घर जग्गा मेरो/हाम्रो संयुक्त/एकलौटी नाममा नामसारी गरी पाउनका लागि लाग्ने दस्तुर र प्रमाण स्वरूप निम्न कायजातहरु यतैसाथ संलग्न गरी यो निवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। लेखिएको व्यहोरा ठीक साँचो छ, फरक ठहरे कानून नमोजिम सहुँला बुझाउँला।

१. व्यक्तिगत विवरण

क्र.सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	घर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा/पत्नी	बाजे/बन्धु/ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सङ्ख्या
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)
	/संस्थाको नाम			/संस्था किसिम	/स्थापना मिति	/संस्था दर्ता नं., दर्ता भएको कार्यालय र मिति			/संस्थाको छाप			
१. मृतक/वेपत्ता/दोस्रो विवाह हुने व्यक्तिको विवरण												
२. हकवालाको विवरण (मेरो/हाम्रो नाममा हबबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने छैन।)												
३. हकदाबी छोड्ने हकवालाको विवरण												
४. नामसारी हुने व्यक्तिको विवरण												

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/०९/०८

	(३)	न.पा. (४)	पिठ नं. (५)		(१०)		नं. (१४)	तर्फ, प्रतिगत जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम उल्लेख गर्ने (१६)	(१८)	(१९)	(२१)		

नामसारी साग गर्ने व्यक्तिको हस्ताक्षर:

औंठा छाप		औंठा छाप		औंठा छाप		औंठा छाप	
दायाँ	बायाँ	दायाँ	बायाँ	दायाँ	बायाँ	दायाँ	बायाँ

३. निवेदकको विवरण

क्र. सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	लिंग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा/पत्नी	बाबु/बर्ज्य/ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सदस्यता
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	वडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहबानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		

यहाँ निम्नलिखित स्थानों पर प्रश्न पूछे जा सकते हैं। प्रश्न पूछने के लिए यहाँ लिखें।

(निर्देश)

प्रश्न संख्या प्रश्न उत्तर संख्या उत्तर	प्रश्न संख्या प्रश्न उत्तर संख्या उत्तर	प्रश्न संख्या प्रश्न उत्तर संख्या उत्तर
--	--	--

(प्रश्न पूछने के लिए यहाँ लिखें)

अध्याय २ के प्रश्नों का उत्तर दीजिए।
(कक्षागत प्रश्न)

प्रश्न संख्या प्रश्न उत्तर संख्या उत्तर

१. एक प्रश्न पूछें।
२. एक प्रश्न पूछें।
३. एक प्रश्न पूछें।
४. एक प्रश्न पूछें।
५. एक प्रश्न पूछें।
६. एक प्रश्न पूछें।
७. एक प्रश्न पूछें।
८. एक प्रश्न पूछें।
९. एक प्रश्न पूछें।

यहाँ प्रश्न पूछने के लिए यहाँ लिखें।

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

छैन भनि लेखि आएको समेतका आधारमा सविक इतवाना मृतक/वैपत्ता/दोस्रो विवाह भएको /भएकी..... नाउँमा वर्ता भएको उल्लिखित घर जग्गा मासपोत ऐन, २०३४ को दफा ८ को उपदफा १ र मुगुकी ऐन अपुतालि/स्त्री अराधनको..... नवमोजिम प्रचलित कानून बमोजिम लारने दस्तुर रु असुल गरी..... का जग्गा/घर जग्गाहरू से नाममा एकलौटी/संयुक्त नामसारी गर्न मनासिव हुनेदेखि निर्णयार्थ पेश गरेको छु ।	फाँटवालाको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद:..... सङ्केत नं.
.....	राय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद:..... सङ्केत नं.
.....	निर्णय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद:..... सङ्केत नं.

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	बडा नं.	गाउँ/ टोल	म नं./प्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	बैंटा इ्याप		हस्ताक्षर	कैफियत							
										वार्ड	वार्ड									
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)							
१. मृतक/वेपथु/बोम्बे विवाह हुने व्यक्तिको विवरण																				
२. हकचलाको विवरण																				
३. हकचामी छोड्ने हकचलाको विवरण																				
४. नामसारी हुने व्यक्तिको विवरण (मेरो/हाको नाममा हरबन्दी भन्दा अघी जग्गा हुने छैन)																				

२. नामसारी हुने गावास एकाइ/अपार्टमेन्ट/घरतल्लाको विवरण

जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम	मोठ नं. (२)	जिल्ला (४)	बडा नं. (६)	अपार्टमेन्ट रहेको जग्गाको कि.नं. (८)	भवन/प्लक को नाम (१०)	आवासभवन तला (११)	गावास एकाइको नाम (१२)	एकाइको लेनफल (१३)	पार्किंग एरिया (१४)	स्टोरएरिया (१५)	स्वामित्व (एकलौटी/ संयुक्त) (१७)	लिखत मूल्य (१९)	लिनेको जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम (२१)	उद्देश्य (२२)	कैफियत (२३)
										अन्य (१६)	संपुल भएमा नर्क, प्रविशत - जग्गाधनी	न्यूनतम मूल्य (२०)			
(१)															
	पाना नं.	गा.वि. स./न.	सिट नं. (७)	सेक्टर (९)											

୧. ଉପରୋକ୍ତ କର୍ମକାରୀଙ୍କ ନାମ ଓ ପଦବୀ
୨. କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର/କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର
୩. କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର
୪. କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର ଉପରେ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ହୋଇଥିବା କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ

(୧୬)	(୧୭)	(୧୮)	(୧୯)	(୨୦)	(୨୧)	(୨୨)	(୨୩)	(୨୪)	(୨୫)	(୨୬)	(୨୭)	(୨୮)	(୨୯)	(୩୦)
କର୍ମକାରୀଙ୍କ ନାମ	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ପଦବୀ	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର		କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର

(୩୧)	(୩୨)	(୩୩)	(୩୪)	(୩୫)	(୩୬)	(୩୭)	(୩୮)	(୩୯)	(୪୦)	(୪୧)	(୪୨)	(୪୩)	(୪୪)
କର୍ମକାରୀଙ୍କ ନାମ	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ପଦବୀ	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର	କର୍ମକାରୀଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର

୩. ନିର୍ଦ୍ଦେଶକଙ୍କ ଦାୟିତ୍ୱ କ୍ଷେତ୍ର

(୪୫)	(୪୬)	(୪୭)	(୪୮)	(୪୯)	(୫୦)	(୫୧)	(୫୨)	(୫୩)	(୫୪)	(୫୫)	(୫୬)	(୫୭)	(୫୮)	(୫୯)	(୬୦)
			କର୍ମକାରୀଙ୍କ ନାମ												

ଉପରୋକ୍ତ କର୍ମକାରୀଙ୍କ ନାମ ଓ ପଦବୀ ଉପରେ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ହୋଇଥିବା କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ

५. स्थानीय निकायको १२ नपदिखि बेपता भएको / दोस्रो विवाह गरी गएको किटानी सिफारिस
६. स्थानीय निकायको घर जग्गा कर चुक्ता पत्रको प्रतिलिपि
७. चालु वर्षको मालपोत बुझाएको रसिदको प्रतिलिपि
८. सबकल आवासधनी बर्ता प्रमाणपुर्ज
९. अन्य प्रमाण (.....)

इति सम्बत् २०..... साल..... महिना..... गते..... रोज शुभम् ।

(कार्यालय प्रयोजन)

४. अभिलेख, राजस्व र निर्णय

(अभिलेख मिठान र राजस्व)

अभिलेख ठेकी नं..... पाना नं..... कि. नं. मा मा कायम छु भनी मिठाउनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.	रोक्का छैन भनी मिठाउनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.	राजस्वरकम:..... रसिद नं..... भौ.नं..... राजस्व बुझिलेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.
---	---	--

(निर्णय)

.....	फाँटवालाको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद:..... सङ्केत नं.
.....	राय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद:..... सङ्केत नं.

.....
.....
.....
.....

.....

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

अनुसूची - ३१

(रफा ३० को उपरफा (२२) सँग सम्बन्धित)

मिथिल नं..... मिति.....

निर्णय नं..... मिति.....

श्रीमान् प्रमुख मानपीत/मानपीत अधिकृतज्यू,
मानपीत कार्यालय,

विषय: दाखिल खारेज गरी पाउँ।

महोदय,

हालको नाममा दर्ता क्षेत्रा कायम रहेको देहाय लेखिए बमोजिमको जग्गा/घर जग्गा.....बट्टा/अदालत/बैंक वित्तीय संस्थाको मितिको फेसला/भिलापत्र/लिलाम मुचुल्का/निर्णय र ऐ. कोप.स. नं. मितिको जनाउ पत्र/सञ्चालक समितिको निर्णय बमोजिम मेरा/हाम्रो नाममा दाखिल खारेजगरीपाउन निम्न प्रमाण रत्ताग्ने दस्तुर संलग्न गरीगो निवेदन पेश गरेको छु/छौं । लेखिएको व्यहोरा ठीक सौचो छ, सुटा ठहरे कानून बमोजिम सुनुला बुझाउँला।

१. दाखिल खारेज हुने जग्गा/घर जग्गाको विवरण

जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम	मोट नं. (२)	विन्सा (४)	बडा नं. (६)	विला नं. (८)	क्षेत्रफल (रापनी/बिगाहा) (९)	किसिम / वर्ग (११)	विकरण (घर/जाबारी) (१२)	तर्फ/मध्ये (१३)	स्वमिती (एकसौंटी/संयुक्त) (१४)	लेनदेन को मूल्य (१७)	मोही/गुठी अन्यको नाम र जग्गाधनी सङ्केत नं. (१९)	भू-उपयोग को क्षेत्र (२०)	लिनेको जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम (२२)	कैफियत (२३)
(१)	पाना नं. (३)	रा.वि.स. /न.पा. (५)	रक्सा सिट नं. (७)		वर्ग मि. (१०)			खण्डे नं. (१४)	संयुक्त भएमा तर्फ, प्रतिशत -जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम उल्लेख गर्ने (१६)	न्यूनतम मूल्य (१८)		विश (२१)		

दाखिल खारेज माग गर्ने संस्थाको छाप:

- ၁. လက်ထပ်မှု
- ၂. လက်ထပ်မှု ပြီးနောက် နှစ်ပတ်လည် အစီရင်ခံစာ တင်ပြခြင်း
- ၃. လက်ထပ်မှု ပြီးနောက် ၁၀ နှစ်အတွင်း အစီရင်ခံစာ တင်ပြခြင်း
- ၄. လက်ထပ်မှု ပြီးနောက် ၁၀ နှစ်အတွင်း အစီရင်ခံစာ တင်ပြခြင်း
- ၅. လက်ထပ်မှု ပြီးနောက် ၁၀ နှစ်အတွင်း အစီရင်ခံစာ တင်ပြခြင်း
- ၆. လက်ထပ်မှု ပြီးနောက် ၁၀ နှစ်အတွင်း အစီရင်ခံစာ တင်ပြခြင်း
- ၇. လက်ထပ်မှု ပြီးနောက် ၁၀ နှစ်အတွင်း အစီရင်ခံစာ တင်ပြခြင်း
- ၈. လက်ထပ်မှု ပြီးနောက် ၁၀ နှစ်အတွင်း အစီရင်ခံစာ တင်ပြခြင်း
- ၉. လက်ထပ်မှု ပြီးနောက် ၁၀ နှစ်အတွင်း အစီရင်ခံစာ တင်ပြခြင်း
- ၁၀. လက်ထပ်မှု ပြီးနောက် ၁၀ နှစ်အတွင်း အစီရင်ခံစာ တင်ပြခြင်း

(၁၁)	(၁၂)	(၁၃)	(၁၄)	(၁၅)	(၁၆)	(၁၇)	(၁၈)	(၁၉)	(၂၀)	(၂၁)	(၂၂)	(၂၃)	(၂၄)
အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား

(၂၅)	(၂၆)	(၂၇)	(၂၈)	(၂၉)	(၃၀)	(၃၁)	(၃၂)	(၃၃)	(၃၄)	(၃၅)	(၃၆)	(၃၇)	(၃၈)
အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား

၃. လက်ထပ်မှု အစီရင်ခံစာ

အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား	အခြား
အခြား							

အခြား (၁၀) နှစ်အတွင်း အစီရင်ခံစာ တင်ပြခြင်း

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

इति सम्बत् २०..... साल..... महिना..... गते..... रोच नुभम् ।

(कार्यालय प्रयोजन)

३. अभिलेख, किताकाट, मूल्याङ्कन, राजस्व र निर्णय

(भातपोत कार्यालयबाट- अभिलेख भिडान)

अभिलेख ठेली नं.....पाना नं.....सा कि.नं.....कायम छु भनी भिडाउनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	रोचका छैन भनी भिडाउनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	किताकाट गर्न पठाउनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं..... भातपोत कार्यालयको छाप:
--	---	---

(नापी कार्यालयबाट - किताकाट गर्ने)

दिनेको जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम (१)	जिल्ला (२)	गा.वि. स./न. पा. (३)	बडा नं. (४)	नक्सा सिट नं. (५)	किता नं. (६)	क्षेत्रफल (वर्ग मि.) (७)	तर्फ/ माथे (८)	कायम किता नं. (९)	किताको क्षेत्रफल (वर्ग मि.) (१०)	दिनेको जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम र बाँकी किताको जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम (११)	कैफियत (१२)

क्षेत्रफल चेक गर्ने / किताकाट गर्नेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	चेक बाँध गर्नेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	प्रमाणित गर्नेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं..... नापी कार्यालयको छाप:
---	--	--

ନାମ: ପିତା: ଠିକଣା: ଠିକଣା: ଠିକଣା:	ନାମ: ପିତା: ଠିକଣା: ଠିକଣା: ଠିକଣା:	ନାମ: ପିତା: ଠିକଣା: ଠିକଣା: ଠିକଣା:
---	---	---

(ନାମ)

ନାମ: ପିତା: ଠିକଣା:	ନାମ: ପିତା: ଠିକଣା:	ନାମ: ପିତା: ଠିକଣା:
---	---	---

(ନାମ ଓ ଠିକଣା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଛି)

ନାମ ଓ ଠିକଣା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଛି (ନାମ ଓ ଠିକଣା)

खण्ड ६१) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग १ मिति २०७२/१०/१८

अनुसूची - ३२

(बफा ३० को उपदफा (२३) सँग सम्बन्धित)

मिथिल नं. मिति:

निर्णय नं. मिति:

श्रीमान् प्रमुख मालपोत/मालपोत अधिकृतज्यू,
मालपोत कार्यालय,

विषय: लिखत बमोजिम दाखिल खारेज गरी पाउँ।

महोदय,

तपसीलमा उल्लिखित जग्गा/घर जग्गा/आवास एकाइ/अपार्टमेन्ट/घरतल्ला मालपोत कार्यालय.....को र.नं. . . . मिति वाट पारित लिखत/शेषपत्रको बकसपत्र बमोजिम मेरा/हाम्रो नाममा दाखिल खारेजगरी पाउन निम्न प्रमाण रलग्ने दस्तुर संलग्न गरी यो निवेदन पेश गरेको छु/छौं । लेखिएको व्यहोरा ठीक साँभोछ, झुठा ठहरे कानून बमोजिम सार्हला सुझाउँला ।

१. दाखिल खारेज हुने जग्गा/घर जग्गाको विवरण

जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम	मोठ नं.	जिल्ला	बडा नं.	किला नं.	क्षेत्रफल (रोपनी/बिगाहा)	किलिम / वर्ग	विवरण (घर, आवासीय)	तर्फ/ मध्ये	स्वामित्व (एकतौटी/ संयुक्त)	लेनदेनको मूल्य	मोही /पुठी बन्धको नाम र जग्गाधनी	धु-उपयोगको क्षेत्र	लिनेको जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम	कैफियत (२३)
	(२)	(४)	(६)	(८)	(९)	(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१७)	जग्गाधनी सङ्केत नं. (१९)	(२०)	(२२)	
(१)	पाना नं. (३)	गा.वि.स./ न.पा. (५)	नक्सा सिट नं. (७)		क्षेत्र भि. (१०)			खण्डे नं. (१४)	संपुक्त भएमा तर्फ, प्रतिवात -जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम उल्लेख गर्ने (१६)	न्यूनतम मूल्य (१८)	सङ्केत नं. (१९)	विरह (२१)		

३. निवेदकको विवरण

क्र. सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा/पत्नी	भाजे/बज्रै/ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सङ्ख्या
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./अस.क. नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

निवेदनसाथ संलग्न कागजातहरू

१. सम्कल पारित लिखत
२. नागरिकता प्रमाण पत्र/जन्मवर्ता पत्रको प्रतिलिपि
३. स्थानीय निकायको घर जग्गा कर चुतत पत्रको प्रतिलिपि
४. चालु वर्षको मालपोत बुझाएको रसिदको प्रतिलिपि
५. नाता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि
६. स्थानीय निकायको दाखिल खारिज सम्बन्धी सिफारिस
७. मृत्यु वर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि
८. अन्य प्रमाण (.....)

इति सम्बत् २०..... साल..... महिना..... गते..... रोज शुभम् ।

प्रमाणित करने के लिए प्रमाणित करने वाले का नाम पता शहर राज्य पिन कोड	प्रमाणित करने वाले का नाम पता शहर राज्य पिन कोड	प्रमाणित करने वाले का नाम पता शहर राज्य पिन कोड
---	---	---

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)
प्रमाणित करने वाले का नाम	पता	शहर	राज्य	पिन कोड	प्रमाणित करने वाले का नाम	पता	शहर	राज्य	पिन कोड	प्रमाणित करने वाले का नाम	पता

(प्रमाणित करने वाले का नाम - प्रमाणित करने वाले का नाम)

प्रमाणित करने वाले का नाम पता शहर राज्य पिन कोड	प्रमाणित करने वाले का नाम पता शहर राज्य पिन कोड	प्रमाणित करने वाले का नाम पता शहर राज्य पिन कोड
---	---	---

(प्रमाणित करने वाले का नाम - प्रमाणित करने वाले का नाम)

५. प्रमाणित करने वाले का नाम, पता, शहर, राज्य, पिन कोड

(प्रमाणित करने वाले का नाम)

प्रमाणित करने वाले का नाम, पता, शहर, राज्य, पिन कोड

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/०१/८

(मालपोत कार्यालय- मूल्याङ्कन र राजस्व)

राजस्व रकम:..... रविद नं..... भौ.नं.....

राजस्व बुझि लिनेको

हस्ताक्षर र मिति.....

नाम..... पद..... सङ्केत नं.....

(निर्णय)

.....	फाँटवालाको हस्ताक्षर र मिति..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.....
.....	राय विनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.....
.....	निर्णय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.....

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

सं.	नाम	(ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	पत्नी	ससुरा	सङ्केत नं.	सङ्ख्या
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)

जिल्ला	गा.वि.सं./न.पा.	वडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल/टेलिफोन/पयाक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहवानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

निवेदनसाथ संलग्न कागजातहरू

१. सम्बन्धित निकायको फैसला निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि
२. जनाङ्क/जानकारी पत्र
३. नागरिकता प्रमाण पत्र/जन्मदर्ता पत्रको प्रतिलिपि
४. स्थानीय निकायको घर जग्गा कर चुक्ता पत्रको प्रतिलिपि
५. चालु वर्षको मालपोत बुझाएको रसिदको प्रतिलिपि
६. अन्य प्रमाण (.....)

इति तम्वत् २०..... साल..... महिना..... गते..... रोज शुभम् ।

(कार्यालय प्रयोजन)

३. अभिलेख, राजस्व र निर्णय

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/०१/०८

अनुसूची-३४

(रफा ३० को उपरफा (२५) सँग सम्बन्धित)

मिथिल नं..... मिति.....
निर्णय नं..... मिति.....

धीमान् प्रमुख मालपोत/मालपोत अधिकृतज्यू,
मालपोत कार्यालय,.....

विषय: संशोधन गरी पाउँ ।

महोदय,

मेरा/हास्य नाममा दर्ता रहेको बेहाय बमोजिमको जग्गाको जग्गाधनी दर्ता श्रेस्ता/प्रमाणपुर्जा वा संयुक्त आवासधनी दर्ता श्रेस्ता/प्रमाणपुर्जामा बेहाय बमोजिम व्यहोरा फरक पर्न गएकोले बेहाय बमोजिम संशोधन गरी पाउन लाग्ने दस्तुर र निम्न कागजात यस्तैसाथ संलग्न राखी निवेदन पेसा गरेको/गरेका छु/छौ । लेखिएको व्यहोरा ठीक साथै छु/फरक टहरे कागज बमोजिम तर्हीला सुझाउँला ।

१. जग्गाधनी/संयुक्त आवासधनी दर्ता श्रेस्ता/प्रमाणपुर्जामा भएको विवरण

(व्यक्तिगत विवरण)

क्र. सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	धर	तिर	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा/पत्नी	बाजे/बज्यौ/ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सदस्यता
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)

जिल्ला	रा.वि.स. /न.पा.	वडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	सोँटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

ᐃᓂᓂᓂ	ᐃᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂ	ᐃᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ
		ᐃᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂ/ᐃᓂᓂᓂᓂ		

ᐃᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂ ᓂ

ᐃᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ & ᐃᓂᓂᓂᓂ (ᓂᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂ)	ᐃᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂ	(ᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂ)	ᐃᓂᓂᓂ	ᐃᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ
		(ᓂᓂᓂᓂᓂ/ᐃᓂᓂᓂᓂ)	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ

(ᐃᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂᓂ/ᓂᓂᓂᓂᓂ/ᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂ)

ᐃᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ & ᐃᓂᓂᓂᓂ	ᐃᓂᓂᓂᓂ (ᓂᓂᓂᓂᓂ)	ᐃᓂᓂᓂᓂ	ᐃᓂᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ
		(ᓂᓂᓂᓂᓂ/ᐃᓂᓂᓂᓂ)	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ	ᓂᓂᓂᓂ

(ᐃᓂᓂᓂ ᐃᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂ)

ᓂᓂᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂ ᓂ ᐃᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂᓂ (ᓂᓂᓂ ᓂᓂᓂ)

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।०।१८

३. निवेदकको विवरण

क्र. सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	शर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बालु/पति	आमा/पत्नी	बाजे/बज्यै/ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सदस्यता
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ प्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औंठा ह्राप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

निवेदनसाथ संलग्न कागजातहरू

१. स्थानीय निकायको संशोधन सम्बन्धी सिफारिस
२. नागरिकता प्रमाण पत्र/जन्म दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि
३. बालु बर्षको मालपोत बुझाएको रसिदको प्रतिलिपि
४. स्थानीय निकायको घर जग्गाको कर चुक्ता पत्रको प्रतिलिपि
५. पारित सिधतको प्रतिलिपि
६. सुक्कल जग्गाधनी/बाकासधनी दर्ता प्रमाणपुर्जा
७. अन्य प्रमाण (.....)

इतिसम्बत् २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम्।

(कार्यालय प्रयोजन)

४. अभिलेख, राजस्व, विवरण माग र निर्णय

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२१०१८

	सङ्केत नं.
.....	राय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद:..... सङ्केत नं.
.....	निर्णय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद:..... सङ्केत नं.

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

५. छुट जग्गा वर्ता हुने व्यक्तिको विवरण													
जिल्ला	गा.वि.स./ न.पा.	वडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./प्ल क नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ पतावस नं.	इमेल	स्यायी लेखा नं.	मतवाता परिचय पत्र नं.	राहवानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)
१. साविक लागतबालाको विवरण													
२. फिन्डलुक समोजिम जग्गाधनीको विवरण													
३. हकबालाको विवरण (मेरो/हासो नाममा हकपत्र भन्दा नदी जग्गा हुने छैन)													
४. हकदावी छोड्ने हकबालाको विवरण													
५. छुट जग्गा वर्ता हुने व्यक्तिको विवरण													

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

३. निवेदकको विवरण

क्र. सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	घर	लिंग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा/पत्नी	बाजे/बुबा/ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सदस्य
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)

जिल्ला	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	भतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										बायाँ	दायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

निवेदनसाथ संलग्न कागजातहरू

१. गा.वि.स./न.पा.कोहकभोग सम्बन्धी सिफारिस
२. नाताप्रमाण पत्रको प्रतिलिपि
३. नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
४. मृत्युवर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
५. फिल्डबुकको उतार प्रतिलिपि
६. सार्विक वर्ता उतार
७. मालपोत चुसपत्रको रसिदको प्रतिलिपि
८. वन. फाँटवारीको प्रतिलिपि
९. नक्साको क्ल्यापिन्ट
१०. अन्य प्रमाण (.....)

इति सम्बन्ध २०..... साल..... महिना..... गते..... रोज शुभम् ।

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/०१/०८

	सङ्केत नं.
.....	निर्णय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद: सङ्केत नं.

खण्ड ६१) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग १ मिति २०७२।१०।१८

५. विर्ता जग्गा दर्ता हुने व्यक्तिको विवरण												

जिल्ला	गा.वि.स./ न.पा.	बडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./ब्ल क नं.	भावाहल /टेलिफोन/ पवाकन नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहपानी नं.	भौटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

१. विर्तावालाको विवरण

२. निवेदकको विवरण (मेरो/हाम्रो नाममा हकबन्दी भन्दा बढी जग्गा हुने क्षेत्र)

३. हकवासी छोड्ने हकवालाको विवरण

४. विर्ता जग्गा दर्ता हुने व्यक्तिको विवरण

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

३. निवेदकको विवरण

क्र. सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	शर	जिव	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.ने., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बापु/पति	आमा/पत्नी	चाचे/बुजे/ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सदस्यता
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)

जिल्ला	वा.वि.स. /न.पा.	बडा नं.	गाउँ/टोल	शर नं./सक्र नं.	सोवाइल /टेलिफोन/पचाकस नं.	इमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	आँटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										बायाँ	दायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

निवेदनसाथ संलग्न कागजातहरू

१. स्थानीय निकायको भोग सम्बन्धी सिफारिस
२. नाता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
३. नागरिकता प्रमाण पत्र/जन्मदर्ताको प्रतिलिपि
४. मृत्यु दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि
५. फिन्डनुक उत्तर
६. विर्ता लगत उत्तर
७. कुल/कवुलियत बुझाएको रसिदको प्रतिलिपि
८. रनं. र ४ नं. अनुसूचीको प्रतिलिपि
९. जेठाहाको प्रमाणपत्र वा अस्थायी निस्साको प्रतिलिपि
१०. नक्साको स्कान/प्रिन्ट
११. अन्य प्रमाण (.....)

इति सम्बन् २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

(निर्णय)

	फोटोबालाको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद: सङ्केत नं.
	राय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद: सङ्केत नं.
	निर्णय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद: सङ्केत नं.

२. निवेदकको विवरण

क्र. सं.	प्रथम नाम	माध्यम नाम	घर	जिवू	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (व्य.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	राष्ट्र/पति	श्रमा/ पत्नी	वाजे/बन्धु/ समुह	फोटो	अपवाधनी सञ्चय नं.	परिष्कार सङ्ख्या
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)

जिल्ला	गा.वि.सं./ न.प्र.	बडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./आक नं.	सोसाइटी /टेलिफोन/ पञ्चायत नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	महशता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	अड्डा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

निवेदनसाथ संलग्न कागजातहरू

१. नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि/संस्था दर्ताको प्रतिलिपि
२. सर्वेकार प्रमाणित गर्ने कागजात
३. नाता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
४. अन्य प्रमाण (.....)

इति सम्बत् २०..... साल..... महिना..... गते..... रोज शुभम् ।

(कार्यालय प्रयोजन)

३. अभिलेख, राजस्व र प्रमाणित

लिखत गर्नेको	राजु गर्नेको	राजस्व बुझिलिनेको	लिखत प्रमाणित गर्नेको
हस्ताक्षर र मिति.....	हस्ताक्षर र मिति.....	राजस्व रकम.....	हस्ताक्षर र मिति.....
नाम.....	नाम.....	रसिद नं..... भी.नं.....	नाम.....
पद.....	पद.....	हस्ताक्षर र मिति.....	पद..... सञ्चय नं.....
सञ्चय नं.....	सञ्चय नं.....	नाम..... पद.....	
		सञ्चय नं.....	

खण्ड ६१) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

२. निवेदकको विवरण

क्र. सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	धर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	सावु/पति	आमा / पत्नी	बाजे/बुबा / ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सङ्ख्या
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)

जिल्ला	स.वि.स. /न.पा.	घर नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	जोटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										बायाँ	दायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

निवेदनसाथ संलग्न कागजातहरू

१. नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि/संस्था दर्ताको प्रतिलिपि
२. सरकारी प्रमाणित गर्ने कागजात
३. नाता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि
४. अन्य प्रमाण (.....)

इति सम्बन्ध २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम् ।

(कार्यालय प्रयोजन)

३. अभिलेख, राजस्व र प्रमाणित

मिसिल सार्नेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.	रजु गर्नेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.	राजस्व बुझिलिनेको राजस्व रकम..... रसिद नं..... भौ.नं..... हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद.....सङ्केत नं.	प्रमाणित गर्नेको प्रमाणित गरिएको पाना..... हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद.....सङ्केत नं.
--	---	---	---

खण्ड ६१) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।०।१८

(आवास एकाइ/अपार्टमेन्ट/घरतल्ला विवरण)

प्रमाण सङ्केत			भौट नं.	जिल्ला	वडा नं.	संयुक्त आवास/घरतल्ला को नाम	भवन/ब्लक को नाम	आवास एकाइको नाम	स्वामित्व (एकलौटी/संयुक्त ।	पार्किङ, स्टोरको क्षेत्रफल र सङ्केत	कैफियत
साविक आवास एकाइको नाम	र.नं./ मि.नं. मिति	कार्यालयको नाम कारोबार किस्म	पाना नं.	गा.वि.स./न. पा.	नक्सा सिट नं.	अपार्टमेन्ट रहेको जग्गाको कि.नं.	आवास भवन तल्ला	एकाइको क्षेत्रफल (वर्ग मि.)	संयुक्त भएमा तर्फ, प्रतिशत - जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम उल्लेख गर्ने		

२. निवेदकको विवरण

क्र. सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	धर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	बाबु/पति	आमा/ पत्नी	बाजे/बज्यो/ ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सङ्ख्या
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	वडा नं.	गाउँ/ टोल	धर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी सोखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										बायाँ	दायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

निवेदनकाय संलग्न कागजातहरू

१. नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि/संख्या दर्ताको प्रतिलिपि

प्र. सं. पृ. भा. प्रकाशक व वि. प्रकाशक संस्थान	प्र. सं. पृ. भा. प्रकाशक व वि. प्रकाशक संस्थान	प्र. सं. पृ. भा. प्रकाशक व वि. प्रकाशक संस्थान
प्र. सं. पृ. भा. प्रकाशक व वि. प्रकाशक संस्थान	प्र. सं. पृ. भा. प्रकाशक व वि. प्रकाशक संस्थान	प्र. सं. पृ. भा. प्रकाशक व वि. प्रकाशक संस्थान

२. प्रकाशक व प्रकाशक संस्थान

(कालिका प्रकाशक)

प्र. सं. २०. भा. पृ. प्रकाशक संस्थान

१. प्रकाशक संस्थान का नाम
२. प्रकाशक संस्थान का पता
३. प्रकाशक संस्थान का वि. सं.
४. प्रकाशक संस्थान का प्रकाशक
५. प्रकाशक संस्थान का प्रकाशक संस्थान
६. प्रकाशक संस्थान का प्रकाशक संस्थान
७. प्रकाशक संस्थान का प्रकाशक संस्थान

प्रकाशक संस्थान का नाम व पता प्रकाशक संस्थान

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

अनुसूची -४०
(रफा ३० को उपवफा (३१) सँग सम्बन्धित)

मिति नं..... मिति.....
निर्गम नं..... मिति.....

शीमान् प्रमुख मालपोत/मालपोत अधिकृतज्यू,
मालपोत कार्यालय.....

विषय: कित्ता एकीकरण गरी पाउँ।

मजोदर,

मेरो/हाम्रो नाममा दर्ता कायम रहेको देहायमा उल्लिखित जग्गाहरुको एकभन्दा बढी कित्ता कायम भएको हुँदा देहायका कित्ताहरु एकीकरण गरी एउटै कित्ता कायम गरी पाउनका लागि लाग्ने दस्तुर र विभिन्न कागजातहरु संलग्न राखी अनुरोध गर्दछु/गर्दछौं। लेखिएको ब्यहोरा ठीक साँचो छ, फरक ठहरे कानून बमोजिम सहुँला बुझाउँला।

१. कित्ता एकीकरण माग गरेको जग्गा/घर जग्गाको विवरण

जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम	मोठ नं. (२)	जिल्ला (४)	वडा नं. (६)	कित्ता नं. (८)	क्षेत्रफल (रोपनी /विगण्ड) (९)	किसिम / वर्ग (११)	विवरण (घर, आकृती) (१२)	तर्फ/ मध्ये (१३)	स्वामित्व (एकलौटी/ संयुक्त) (१५)	मोही /गुठी अन्यको नाम र जग्गाधनी सङ्केत नं. (१७)	भू-उपयोगको क्षेत्र (१८)	कैफियत (२०)
	पाना नं. (३)				गा.वि.स./न.पा. (५)			नक्सा सिट नं. (७)				
(१)												

२. निवेदकको विवरण

क्र.	प्रथम नाम	माध्यम	धर	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता विवरण	पानु/पति	आमा/	बाजे/बर्जे/	फोटो	जग्गाधनी	परिवार सदस्यता

(କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସୂଚୀ) ଓ ସେବା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବିବରଣୀ
 ଓ ସେବା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବିବରଣୀ

ପଦବୀର ନାମ, ସେବା କ୍ରମ, ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବିବରଣୀ

୧. ନାମ
୨. ପଦବୀ
୩. ସେବା କ୍ରମ
୪. ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବିବରଣୀ

ସମସ୍ତଙ୍କ ନାମ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ

କ୍ର. ସଂ.	ନାମ	ପଦବୀ	ସେବା କ୍ରମ	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବିବରଣୀ
୧	ଶ୍ରୀ	ଅଧ୍ୟକ୍ଷ	୧୦୧	୧୯୮୦-୮୧
୨	ଶ୍ରୀ	ଅଧ୍ୟକ୍ଷ	୧୦୨	୧୯୮୧-୮୨
୩	ଶ୍ରୀ	ଅଧ୍ୟକ୍ଷ	୧୦୩	୧୯୮୨-୮୩
୪	ଶ୍ରୀ	ଅଧ୍ୟକ୍ଷ	୧୦୪	୧୯୮୩-୮୪
୫	ଶ୍ରୀ	ଅଧ୍ୟକ୍ଷ	୧୦୫	୧୯୮୪-୮୫
୬	ଶ୍ରୀ	ଅଧ୍ୟକ୍ଷ	୧୦୬	୧୯୮୫-୮୬
୭	ଶ୍ରୀ	ଅଧ୍ୟକ୍ଷ	୧୦୭	୧୯୮୬-୮୭
୮	ଶ୍ରୀ	ଅଧ୍ୟକ୍ଷ	୧୦୮	୧୯୮୭-୮୮
୯	ଶ୍ରୀ	ଅଧ୍ୟକ୍ଷ	୧୦୯	୧୯୮୮-୮୯
୧୦	ଶ୍ରୀ	ଅଧ୍ୟକ୍ଷ	୧୧୦	୧୯୮୯-୯୦

ସମସ୍ତଙ୍କ ନାମ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ

संघ ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

अभिलेख देखी नं..... पान्न नं..... मा.वि.नं..... कायम खु भनी भिडाउनेको हस्ताक्षर र मिति : नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	रोक्का छैन भनी भिडाउनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	कित्ता एकीकरण गर्न पठाउनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं..... मालपोत कार्यालयको छाप:
--	--	---

(नापी कार्यालयबाट कित्ता एकीकरण भए)

जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम (१)	जिल्ला (२)	मा.वि.सं./न पा. (३)	वडा नं. (४)	नक्सा सिट नं. (५)	कित्ता नं. (६)	क्षेत्रफल (वर्ग मि.) (७)	किसिम भू-उपयोग क्षेत्र (८)	कायम कित्ता नं. (९)	कित्ताको क्षेत्रफल (वर्ग मि.) (१०)	वैकियत (११)

किसिम क्षेत्रफल बेक गर्ने / कित्ता एकीकरण गर्नेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	बेक जाँच गर्नेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....	प्रमाणित गर्नेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं..... नापी कार्यालयको छाप:
---	--	--

(मालपोत कार्यालय-राजस्व)

राजस्व सुशिलिनेको राजस्व रकम:..... रकम नं..... भौ.नं..... हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.....

पद: नाम: पदोन्नति व तिथि: विभाग विवरण
पद: नाम: पदोन्नति व तिथि: विभाग विवरण
पद: नाम: पदोन्नति व तिथि: विभाग विवरण

(निर्देश)

सर्वेक्षण (५) विभाग वरिष्ठ निदेशक व निदेशक २०२२/२०२३

गनुसूची -४१

(चफा ३० को उपदधा (३२) सँग सम्बन्धित)

मिथिल नं..... मिति.....

निर्णय नं..... मिति.....

शीमान् प्रमुख मालपोत/मालपोत अधिकृतम्,
मालपोत कार्यालय.....

विषय: घर कायम गरी पाउँ।

महोदय,

भैरो/तासो नाममा दर्ता गरेको बहाल बमोजिमको किला जग्गामा भैले/हामीले सालमा घर बनाई बसोबास गरी आएको हुँदा सो जग्गको जग्गाधनी दर्ता थपेस्ता र जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपुर्जमा घर कायम गर्न लाग्ने दस्तुर र निम्न कामजात यसैसाव संलग्न राखी यो निवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। लेखिएको ब्यहोरा ठीक तीसो छ, फरक ठहरे कानून बमोजिम सहैला पुझाउँदा।

१.घर कायम हुने जग्गा/घर जग्गाको विवरण

जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम	मोटा नं. (१)	किला (५)	बडा नं. (६)	किला नं. (८)	क्षेत्रफल (रोपनी /विगाह) (९)	किसिम / वर्ग (११)	विवरण (घर, काबडी) (१२)	दर्फ/ मध्ये (१३)	स्वामित्व (एकलौटी/ संयुक्त) (१५)	मोही /गुटी अन्तको नाम र जग्गाधनी सङ्केत नं. (१७)	भू-उपयोगको लेव (१८)	कैफियत (२०)
(१)	पाना नं. (३)	गा.वि.स./प.स. (४)	नक्सा सिट नं. (७)		वर्ग मि. (१०)			सङ्के नं. (१४)	संयुक्त भएमा दर्फ, प्रतिशत -जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम उल्लेख गर्ने (१६)		विरह (१९)	

(କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ବିବରଣୀ)

ପ୍ରକଳ୍ପ ନାମ: ପ୍ରା. ନମ୍ବର: ପ୍ରା. ନମ୍ବର: ପ୍ରା. ନମ୍ବର:

୧. ପ୍ରକଳ୍ପ ନାମ (.....)
୨. ପ୍ରକଳ୍ପର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ଓ ଲକ୍ଷ୍ୟ
୩. ପ୍ରକଳ୍ପର ଆବଶ୍ୟକତା ଓ ପ୍ରା. ନମ୍ବର ସମ୍ବନ୍ଧରେ ବିବରଣୀ
୪. ପ୍ରକଳ୍ପର ପ୍ରାରମ୍ଭ ଓ ଶେଷ ତାରିଖ
୫. ପ୍ରକଳ୍ପର ପ୍ରମୁଖ ଅଂଶଗୁଡ଼ିକ
୬. ପ୍ରକଳ୍ପର ଆବଶ୍ୟକ ସାଧନ ଓ ସାଧନାଧିକାରୀଙ୍କ ବିବରଣୀ
୭. ପ୍ରକଳ୍ପର ଆବଶ୍ୟକ ଅନୁମତି ଓ ଅନୁମୋଦନ
୮. ପ୍ରକଳ୍ପର ଆବଶ୍ୟକ ଅନୁମତି ଓ ଅନୁମୋଦନ
୯. ପ୍ରକଳ୍ପର ଆବଶ୍ୟକ ଅନୁମତି ଓ ଅନୁମୋଦନ

କ୍ର. ସଂ.	ପ୍ରକଳ୍ପ ନାମ	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର
୧												
୨												
୩												
୪												
୫												
୬												
୭												
୮												
୯												

କ୍ର. ସଂ.	ପ୍ରକଳ୍ପ ନାମ	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର	ପ୍ରା. ନମ୍ବର
୧												
୨												
୩												
୪												
୫												
୬												
୭												
୮												
୯												

୧. ପ୍ରକଳ୍ପର ବିବରଣୀ

ପ୍ରକଳ୍ପ ନାମ: ପ୍ରା. ନମ୍ବର: ପ୍ରା. ନମ୍ବର: ପ୍ରା. ନମ୍ବର:

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

३. अभिलेख, राजस्व र निर्णय

(अभिलेख भिडान र राजस्व)

अभिलेख ठेकी नं.....पापा नं.....कि. नं. . . . मा कायम छु भनी भिडाउनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.	रोक्का भिडाउने हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.	राजस्व बुझिलिनेको राजस्व रकम:..... सङ्केत नं..... भौ.नं..... हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.
--	---	--

(निर्णय)

.....	फौटवालाको हस्ताक्षर र मिति..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.
.....	राय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.
.....	निर्णय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

	हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद: सङ्केत नं.
	राज दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद: सङ्केत नं.
	निर्णय दिनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम: पद: सङ्केत नं.

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/०१/८

						मिति/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.							
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)	(१४)

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	बडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ पयाकर्त नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	औंठा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

निवेदनसाथ संलग्न कागजातहरू

१. साविक जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपुर्जा
२. नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
३. साविक नक्सा
४. स्थानीय निकायको घर जग्गा कर चुक्ता पत्रको प्रतिलिपि
५. चालु आर्थिक वर्षको मालपोत लिभ्रोको रसिदको प्रतिलिपि
६. अन्य प्रमाण (.....)

इति सम्बन्त २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम्।

(कार्यालय प्रयोजन)

३.अभिलेख, राजस्व, घर जग्गाको विवरण र निर्णय

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

	नापी कार्यालयको छापः
--	----------------------

सब साविकको नापी कार्यालयको विवरण समोजिम हालको कित्ता काट गर्नुपर्ने भए मालपोत कार्यालयको निर्देशः.....

(नापी कार्यालयबाट कित्ताकाट भए)

दिनेको जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम (१)	जिल्ला (२)	गा.वि. स. / न. पा. (३)	वडा नं. (४)	नक्सा सिट नं. (५)	कित्ता नं. (६)	क्षेत्रफल (वर्ग मि.) (७)	तर्फ/ मध्ये (८)	कायम कित्ता नं. (९)	कित्ताको क्षेत्रफल (वर्ग मि.) (१०)	दिनेको जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम र बाँकी कित्ताको जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम (११)	कैफियत (१२)

क्षेत्रफल बेक गर्ने / कित्ताकाट गर्नेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.:.....	बेक जीव गर्नेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.:.....	प्रमाणित गर्नेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.:..... नापी कार्यालयको छापः
--	--	---

(मालपोत कार्यालयबाट - हालसाविक निर्गम)

.....	फाँटवालाको हस्ताक्षर र मिति..... नाम:..... पद:..... सङ्केत नं.:.....
राय दिनेको	

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକଙ୍କ ନାମ ପଦ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଠିକଣା	ନିର୍ଦ୍ଦେଶକଙ୍କ ନାମ ପଦ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଠିକଣା
--	--

ଉପରୋକ୍ତ ବିବରଣୀ ସତ୍ୟ ଓ ଠିକ୍ ଅଟେ ବୋଲି ଧ୍ୟାନ ଦେଇ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯାଉ

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

अनुसूची - ४४

(रफा ३० को उपदफा १३५) सँग सम्बन्धित।

मिति नं..... मिति.....

निर्णय नं..... मिति.....

शीमान् प्रमुख मालपोत/मालपोत अधिकृतम्,
मालपोत कार्यालय.....

विषय: श्वेस्ता एकीकरण गरी पाउँ।

महोदय,

भैरो/हाप्से नाममा बर्ता कायम रहेको देशायमा उल्लिखित जग्गाहरूको एकभन्दा बढी श्वेस्ता/पुर्जा कायम भएको हुँदा सर्वे श्वेस्ता/पुर्जाहरू एकीकरण गरी एउटै जग्गाधनी दर्ता श्वेस्ता/पुर्जा कायम गरी पाउनका लागि लाग्ने दस्तुर र निम्न कागजातहरू संलग्न राखी अनुरोध गर्दछु/गर्दछौं। सेखिएको व्यहोरा ठीक सँचो छ, फरक ठहरे कानून बमोजिम सहैला बुझाउँला।

१. एकीकरण हुने श्वेस्ता/प्रमाण पुर्जामा भएको विवरण

(व्यक्तिगत विवरण)

क्र. सं.	प्रथम नाम	मध्यम नाम	थर	सिद्ध	जन्म मिति	नागरिकता विवरण (ना.प्र.नं., जिल्ला र मिति)/ राष्ट्रिय परिचय पत्र नं.	ससु/पति	जामा/पत्नी	बाजे/ससुरा	फोटो	जग्गाधनी सङ्केत नं.	परिवार सङ्ख्या
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)

जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	बडा नं.	गाउँ/टोल	घर नं./ब्लक नं.	मोबाइल /टेलिफोन/ फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी लेखा नं.	सतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	गोटा छाप		हस्ताक्षर	कैफियत
										दायाँ	बायाँ		
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

खण्ड ६१) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	पत्र नं. (७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)	
जिल्ला	गा.वि.स. /न.पा.	बडा नं.	गाउँ/ टोल	घर नं./कतक नं.	मोबाइल /टेलिफोन /फ्याक्स नं.	ईमेल	स्थायी सेखा नं.	मतदाता परिचय पत्र नं.	राहदानी नं.	बैंक खाण सम्बन्धित		हस्ताक्षर	वैफियत
(१४)	(१५)	(१६)	(१७)	(१८)	(१९)	(२०)	(२१)	(२२)	(२३)	(२४)	(२५)	(२६)	(२७)

निवेदनसाथ संलग्न कागजातहरू

१. सबै जग्गाधनी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
२. सागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
३. स्थानीय निकायको घर जग्गा कर चुक्ता पत्रको प्रतिलिपि
४. चालु आर्थिक वर्षको मालपोत तिरेको रसिदको प्रतिलिपि
५. अन्य प्रमाण (.....)

इति सम्बन्ध २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम्।

(कार्यालय प्रयोजन)

३. अभिलेख, राजस्व र निर्णय

अभिलेख ठेसी नं.....पाना नं.....कि. नं. . . . मा कायम छु भनी भिडाउनेको	रोक्का भिडाउने	(अभिलेख भिडान र राजस्व)
	हस्ताक्षर र मिति.....	राजस्व बुझिल्लेको राजस्व रकम:..... रसिद नं.....

प्र. नाम: संसाधन व विधि विधि विवेकी	
प्र. नाम: संसाधन व विधि विधि विवेकी	
प्र. नाम: संसाधन व विधि कक्षा विवेकी	

(विधि)

प्र. नाम: संसाधन व विधि प्र. नाम: संसाधन व विधि	प्र. नाम: संसाधन व विधि	प्र. नाम: संसाधन व विधि
--	--	--

सर्वप्रथम (१) संसाधन व विधि विधि विवेकी व विधि विवेकी

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२।१०।१८

अनुसूची - ४५

(वफा ३० को उपवफा (३६) सँग सम्बन्धित)

मिफिल नं. मिति:
निर्णय नं. मिति:

धीमान प्रमुख मालपोत/मालपोत अधिकृतज्यू,
मालपोत कार्यालय,

विषय: आवास एकाइ/अपार्टमेन्ट/घरतल्ला कायम गरी पाउँ।

महोदय,

मेरो/हाथो नाममा दर्ता रहेको देहाय बमोजिमको कित्ता जग्गाका मूले/हामीले सालमा संयुक्त आवास/अपार्टमेन्ट/घरतल्ला बनाएको हुँदा सो जग्गाको जग्गाधनी दर्ता क्षेत्रमा संयुक्त आवास/अपार्टमेन्ट/घरतल्ला कायम गर्न लाग्ने बस्तुर र निम्न कागजात यसैसाथ संलग्न राखी यो निवेदन पेश गरेको/गरिका नु/धौं। लेखिएको व्यहोरा ठीक संधो छ, झुठ ठहरे कानून बमोजिम सहुला बुझाउँला।

१. जग्गाको विवरण

जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम	भौट नं. (३)	जिल्ला (४)	वडा नं. (६)	फिन्ता नं. (८)	क्षेत्रफल (रेपनी /बिगाहा) (९)	कितिम / वर्ग (११)	विवरण (घर आकरी (१२)	तर्फ/ मध्ये (१३)	स्वामित्व (एकलौटी/ संयुक्त) (१५)	मोही /गुठी बन्धको नाम र जग्गाधनी सङ्केत नं. (१७)	पू- उपयोगको क्षेत्र (१८)	कैफियत (२०)
(१)	पाना नं. (३)	गा.वि.स./न.पा. (५)	वक्सा सिट नं. (७)		वर्ग मि. (१०)			खण्डे नं. (१४)	संयुक्त भएमा तर्फ, प्रतिशत -जग्गाधनी सङ्केत नं. र नाम उल्लेख गर्ने (१६)		विरह (१९)	

खण्ड ६५) संख्या ४३ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७२/१०/१८

२. स्थानीय निकायको किटानी सिफारिस
३. फिल्डबुक/नक्सा
४. स्थानीय निकायको घर जग्गा कर चुक्ता पत्रको प्रतिलिपि
५. चालु आर्थिक वर्षको मालपोत लिरेको रसिदको प्रतिलिपि
६. घर निर्माण सम्पन्न पत्र
७. अन्य प्रमाण (.....)

इति सम्बन्त २०..... साल..... महिना गते रोज शुभम्।

(कार्यालय प्रयोजन)

४. अभिलेख, राजस्व र निर्णय

(अभिलेख भिडान र राजस्व)

अभिलेख टेली नं..... पाना नं..... कि. नं. मा कायम छु भनी भिडाउनेको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.	रोकक भिडाउने हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.	राजस्व वृद्धिलिनेको राजस्व रकम..... रसिद नं..... भौ. नं..... हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.
--	---	--

(निर्णय)

.....	फाँटबन्दाको हस्ताक्षर र मिति..... नाम..... पद..... सङ्केत नं.
राय दिनेको	

අධ්‍යාපන මණ්ඩල සභා/අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ගේ මහලයේ
 විද්‍යාල සභා සභාපතිවරුන්ගේ විස්තර

(01)	(02)	(03)	(04)	(05)	(06)	(07)	(08)	(09)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
විද්‍යාලය	ප්‍රධානියා	නම		පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි
		නම		පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි

(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	(21)	(22)	(23)	(24)	(25)	(26)	(27)
විද්‍යාල සභා සභාපති	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි

3. විද්‍යාල සභා සභාපතිවරුන්

(28)	(29)	(30)	(31)	(32)	(33)	(34)	(35)	(36)	(37)	(38)	(39)	(40)
විද්‍යාලය	ප්‍රධානියා	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි	පි

4. අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්/අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරුන්

විද්‍යාල සභා සභාපතිවරුන්ගේ විස්තර (අ) කොටස

गणतन्त्र, लोकतन्त्र, समाजवादी गणतन्त्र के लिए

<p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p>	<p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p>
---	---